
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 061-CCCFSd PM/BM-2008 

 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
PARA O EXAME PSICOLÓGICO DO CFSd PM/BM-2008 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, e escudada no que pontifica o Item 9 do Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, considerados APTOS no Exame 

de Aptidão Física, por ordem Alfabética e Opção, para realizarem o EXAME PSICOLÓGICO do 
Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, no dia 28 de dezembro de 
2008, com início às 08:00 horas e término às 12:00 horas (horário do Estado da Paraíba), no 
Colégio Lyceu Paraibano, situado na Avenida Getúlio Vargas, s/nº; e na Escola Estadual Olivina 
Olívia, na Avenida Duarte da Silveira, nº 450, nesta Capital, conforme consta das seguintes relações: 
 

Policial Militar - Masculino - 1º/5º BPM-Masc 
LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

1. ADEILTON PERES TEIXEIRA 1º/5º BPM-Masc 581 
2. ADINIS CANDIDO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 282 
3. ADRIANO BARRETO SILVA 1º/5º BPM-Masc 193 
4. ADRIANO FIRMINO DANTAS 1º/5º BPM-Masc 218 
5. ADRIANO LOURENCO 1º/5º BPM-Masc 151 
6. ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 239 
7. ADRIANO PESSOA MATIAS 1º/5º BPM-Masc 533 
8. AIRTON DE OLIVEIRA SOARES 1º/5º BPM-Masc 69 
9. AKILA VINICIUS PEREIRA BEZERRA 1º/5º BPM-Masc 594 
10. ALDIVAN RODRIGUES DE ANDRADE JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 216 
11. ALDREY LIMA PAIVA 1º/5º BPM-Masc 472 
12. ALECSANDRO ALEXANDRE DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 179 
13. ALEX VIEIRA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 411 
14. ALEXANDRE ALLEN BORGES DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 310 
15. ALEXANDRE COSTA DA SILVA CORDEIRO 1º/5º BPM-Masc 385 
16. ALEXANDRE DE ARAUJO FERREIRA 1º/5º BPM-Masc 492 
17. ALEXANDRE FREIRE DE LIMA 1º/5º BPM-Masc 226 
18. ALEXANDRE GOMES BARBOSA 1º/5º BPM-Masc 435 
19. ALEXANDRE LOPES DE MELO 1º/5º BPM-Masc 352 
20. ALEXANDRE LUIZ DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 354 
21. ALISON BRUNO DE MEDEIROS GALDINO 1º/5º BPM-Masc 83 
22. ALLAN FREITAS FERREIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 466 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 2

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

23. ALLAN INACIO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 297 
24. ALMIR PEREIRA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 449 
25. ALMIR QUEIROZ DE FIGUEIREDO JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 241 
26. ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 261 
27. ANDERSON CORDEIRO MOREIRA 1º/5º BPM-Masc 205 
28. ANDERSON DA SILVA MENEZES 1º/5º BPM-Masc 331 
29. ANDERSON DE ARAUJO CANTALICE 1º/5º BPM-Masc 511 
30. ANDERSON GUEDES DE FARIAS 1º/5º BPM-Masc 89 
31. ANDERSON RAMOS CARDOSO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 467 
32. ANDERSON SALES DE FREITAS 1º/5º BPM-Masc 91 
33. ANDERSON SILVA TEIXEIRA 1º/5º BPM-Masc 264 
34. ANDRE BEZERRA DE SOUSA 1º/5º BPM-Masc 543 
35. ANDRE DA SILVA ROSA 1º/5º BPM-Masc 223 
36. ANDRE FRANCISCO SILVA LOPES 1º/5º BPM-Masc 34 
37. ANDRE GIANNI MAIA SILVA 1º/5º BPM-Masc 482 
38. ANDRE PIRES FALCAO 1º/5º BPM-Masc 368 
39. ANTHONE ELTON DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 59 
40. ANTONIO AUGUSTO AMORIM GOMES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 79 
41. ANTONIO FELIPE DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 8 
42. ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA NETO 1º/5º BPM-Masc 70 
43. ANTONIO LEONILDO DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 358 
44. ANTONIO MARCOS FELIPE DE FREITAS 1º/5º BPM-Masc 296 
45. ARIELSON GOMES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 120 
46. ARIOSMAN MACHADO LEITE FILHO 1º/5º BPM-Masc 37 
47. ARIOSVALDO SOUZA BALBINO 1º/5º BPM-Masc 209 
48. ARRISSON FERREIRA DE ALEIXO 1º/5º BPM-Masc 333 
49. ARTHUR GUILHERME MARSICANO DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 499 
50. ARTUR JORGE MAURICIO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 558 
51. ARYCLENES DOMINGOS DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 307 
52. BRENO DA SILVA BORBA 1º/5º BPM-Masc 145 
53. BRUNO DE ARAUJO PAULINO 1º/5º BPM-Masc 165 
54. BRUNO DE OLIVEIRA LIMA 1º/5º BPM-Masc 177 
55. BRUNO HENRIQUE FELIX DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 162 
56. BRUNO NOGUEIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 42 
57. CARLOS ALBERTO DA CRUZ SANTOS 1º/5º BPM-Masc 600 
58. CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS DIAS 1º/5º BPM-Masc 346 
59. CARLOS ALEXANDRE SILVA DINIZ 1º/5º BPM-Masc 342 
60. CARLOS FERNANDO ROCHA DE ASSIS 1º/5º BPM-Masc 105 
61. CARLOS HENRIQUE ALCANTARA DE LIMA 1º/5º BPM-Masc 29 
62. CARLOS HENRIQUE DE LIMA RENE 1º/5º BPM-Masc 561 
63. CARLOS RAFAEL DOS SANTOS CALDAS 1º/5º BPM-Masc 80 
64. CASSIO MORAIS CARDOSO 1º/5º BPM-Masc 481 
65. CELIO BISPO DE MOURA 1º/5º BPM-Masc 263 
66. CHRISTIANO ALMEIDA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 11 
67. CICERO RIBEIRO DE LUCENA 1º/5º BPM-Masc 504 
68. CLAUDIO JACINTO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 572 
69. CLAUDIO RAFAEL DUARTE DE OLIVEIRA SILVA 1º/5º BPM-Masc 486 
70. CLAUDIO SALES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 114 
71. CLEBERSON FAUSTINO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 494 
72. CLEILTON GOMES DE LIMA 1º/5º BPM-Masc 554 
73. CLEITON NICOLAU DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 126 
74. CLERISON FERREIRA DA ROCHA 1º/5º BPM-Masc 387 
75. CLEVELAND VIEIRA TOSCANO 1º/5º BPM-Masc 225 
76. CLEYVSON LIMA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 235 
77. CORJESU PAIVA DOS SANTOS JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 383 
78. CRAUSIO MORAIS GONDIM NETO 1º/5º BPM-Masc 276 
79. CRISTIANO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 367 
80. CRISTIANO MOREIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 405 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 3

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

81. CRISTIANO TAVARES DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 254 
82. CRISTIANO VICTOR MEDEIROS DA CUNHA 1º/5º BPM-Masc 232 
83. DANIEL CARLOS DA SILVA VILARIM 1º/5º BPM-Masc 303 
84. DANIEL DOS SANTOS MONTEIRO 1º/5º BPM-Masc 580 
85. DANIEL WILLIAMS MARTINIANO 1º/5º BPM-Masc 16 
86. DAVI ANGELO FERREIRA DE LUNA 1º/5º BPM-Masc 502 
87. DAVI CRISTIANO DAS NEVES PEREIRA 1º/5º BPM-Masc 406 
88. DAVI DA SILVA TAVEIRA 1º/5º BPM-Masc 113 
89. DAVI JOSE FERREIRA VIDERES 1º/5º BPM-Masc 324 
90. DAVID AUGUSTO FELIPE DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 101 
91. DELAN DA SILVA BORBA 1º/5º BPM-Masc 156 
92. DENILSON DE ANDRADE CASTRO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 540 
93. DENNIS ALCANTARA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 400 
94. DEYNER CARLOS DOS SANTOS ANDRADE 1º/5º BPM-Masc 595 
95. DEYWISTON GOMES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 288 
96. DIEGO CHAVES REINALDO DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 173 
97. DIEGO DARLLEN DE ARAUJO BENTO 1º/5º BPM-Masc 290 
98. DIEGO ELIEZER DO NASCIMENTO CARDOSO 1º/5º BPM-Masc 143 
99. DIEGO EMANUEL TRAJANO DOS SANTOS DE LIMA 1º/5º BPM-Masc 299 
100. DIEGO ERNESTO PEREIRA DE BARROS 1º/5º BPM-Masc 309 
101. DIEGO JORGE DE OLIVEIRA RIBEIRO ROCHA 1º/5º BPM-Masc 265 
102. DIEGO NASCIMENTO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 363 
103. DIEGO RODRIGUES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 95 
104. DJAVAN MARQUES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 340 
105. DORIEDSON VICENTE DA SILVA LEMOS 1º/5º BPM-Masc 456 
106. DOUGLAS RAFAEL SAMPAIO DA COSTA 1º/5º BPM-Masc 490 
107. DYEGO LUIZ DE ARRUDA FREITAS 1º/5º BPM-Masc 111 
108. DYEGO ORESTES MATIAS LEITE 1º/5º BPM-Masc 357 
109. EDEILTON MARCIO PEREIRA GOMES 1º/5º BPM-Masc 582 
110. EDGAR PEREIRA DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 462 
111. EDIEL PEREIRA DE SANTANA 1º/5º BPM-Masc 455 
112. EDSON CARLOS TEOTONIO 1º/5º BPM-Masc 187 
113. EDSON MARQUES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 393 
114. EDSON PEREIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 376 
115. EDUARDO ALEXANDRE COSTA E SILVA 1º/5º BPM-Masc 189 
116. EDUARDO BATISTA PEREIRA FILHO 1º/5º BPM-Masc 285 
117. EDUARDO HENRIQUE CABRAL DE ANDRADE 1º/5º BPM-Masc 231 
118. EDUARDO HENRIQUE SOUZA DE AZEVEDO 1º/5º BPM-Masc 240 
119. EDUARDO JORGE PORTO CARNEIRO SOBRINHO 1º/5º BPM-Masc 100 
120. EDUARDO JOSE DE SANTANA NETO 1º/5º BPM-Masc 63 
121. EDUARDO MAGNO DO NASCIMENTO BEZERRA 1º/5º BPM-Masc 583 
122. EDVALDO MONTEVAL ALVES MARQUES 1º/5º BPM-Masc 430 
123. EGON HENRIQUE DE FRANCA MARINHO 1º/5º BPM-Masc 334 
124. ELDER BRUNO SANTOS VIANA 1º/5º BPM-Masc 44 
125. ELDER DIEGO DE OLIVEIRA SILVA 1º/5º BPM-Masc 50 
126. ELENILDO DO NASCIMENTO COSTA 1º/5º BPM-Masc 15 
127. ELI DE LIMA BORBA 1º/5º BPM-Masc 129 
128. ELIABE DE ARRUDA BATISTA 1º/5º BPM-Masc 286 
129. ELIEZER PAULO DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 485 
130. ELIOSMAR AGUIAR DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 30 
131. ELY AISLAN LIMA AGUIAR 1º/5º BPM-Masc 539 
132. EMANNO CARLOS MONTEIRO DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 371 
133. EMANUEL BARBOSA GONZAGA 1º/5º BPM-Masc 325 
134. EMERSON VIANA DO NASCIMENTO FORTE 1º/5º BPM-Masc 25 
135. ERICK JADSON ALEXANDRE BEZERRA 1º/5º BPM-Masc 35 
136. ERICK SOUTO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 10 
137. ERINALDO BERNARDO DE CENA 1º/5º BPM-Masc 200 
138. ERNANESKLEY FERNANDES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 33 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 4

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

139. EUGENIO FIGUEIREDO DE ALBUQUERQUE JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 22 
140. EURIVALDO ALBINO DE LUCENA FILHO 1º/5º BPM-Masc 432 
141. EVANDRO NUNES LIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 501 
142. EZEQUIAS MARTINS DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 78 
143. FABIANO MONTEIRO DE ABREU 1º/5º BPM-Masc 370 
144. FABIO ANDERSON DE ARAUJO ALVES 1º/5º BPM-Masc 43 
145. FABIO CRISTIANO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 3 
146. FABIO FREIRE ALVES 1º/5º BPM-Masc 112 
147. FABIO NOVAIS EMILIANO ALVES 1º/5º BPM-Masc 452 
148. FABIO VIEIRA BRASIL 1º/5º BPM-Masc 454 
149. FABIO VIEIRA DE MELO 1º/5º BPM-Masc 339 
150. FARCKSON WILLIAMS RODRIGUES FERREIRA 1º/5º BPM-Masc 350 
151. FELIPE ALXANDRE LIMA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 104 
152. FELIPE ANDRE CRISPIM NOBREGA BRITTO FALCAO 1º/5º BPM-Masc 516 
153. FELIPE RAMON VIEIRA SILVA 1º/5º BPM-Masc 62 
154. FELIPE SILVA DE ABREU 1º/5º BPM-Masc 76 
155. FELIX ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 592 
156. FERNANDO CALIXTO DO NASCIMENTO SOBRINHO 1º/5º BPM-Masc 348 
157. FIDEL URIEL GUSMAO MONTEIRO 1º/5º BPM-Masc 551 
158. FLAVIO OLIVEIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 211 
159. FRANCISCO DE ASSIS DE MELO BARRETO 1º/5º BPM-Masc 567 
160. FRANCISCO FAGNER GOMES DE MESQUITA 1º/5º BPM-Masc 301 
161. FRANCISCO SILVA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 313 
162. FRANCISCO XAVIER DE ARAUJO JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 248 
163. FRANKLIM ALBUQUERQUE DE MORAIS JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 327 
164. FRANKLIN DELANO MEDEIROS DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 326 
165. GELMANDO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 365 
166. GENESIO JOSE DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 4 
167. GIACOMO DA SILVA BORGES 1º/5º BPM-Masc 21 
168. GILBERTO JEFFERSON DE ARAUJO ARANHA 1º/5º BPM-Masc 227 
169. GILBERTO MAGALHAES DA SILVA FILHO 1º/5º BPM-Masc 453 
170. GILMAR DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 323 
171. GILSON DE SOUZA SILVA 1º/5º BPM-Masc 484 
172. GIRLIARLYSON CAMILO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 520 
173. GIULLIANO DA SILVA CRUZ 1º/5º BPM-Masc 18 
174. GIUSEPE FERREIRA SALVINO 1º/5º BPM-Masc 312 
175. GLAUBER DO NASCIMETO ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 345 
176. GLAUBER PEREIRA ALVES 1º/5º BPM-Masc 320 
177. GLEYBSON LINDOLFO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 182 
178. GLEYTON CLAUDINO MARQUES 1º/5º BPM-Masc 415 
179. GRAZIANI SOARES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 160 
180. GUSTAVO HENRIQUE BEZERRA DE SOUSA 1º/5º BPM-Masc 403 
181. GUTEMBERG DA ANUNCIACAO SENA 1º/5º BPM-Masc 433 
182. HAVESKILL FRANCOIS ALVES RODRIGUES 1º/5º BPM-Masc 555 
183. HELILSON MENDONCA DE MEDEIROS 1º/5º BPM-Masc 585 
184. HELIO PONTES LOPES 1º/5º BPM-Masc 599 
185. HELIOGEORTON DANTAS GARCIA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 236 
186. HENRIQUE PEREIRA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 159 
187. HERBERTH CARNEIRO SILVA 1º/5º BPM-Masc 306 
188. HERLY CRISALDO OLIVEIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 416 
189. HERMERSON PEDRO SOARES DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 233 
190. HIGO LEONARDO DE LIMA SILVA 1º/5º BPM-Masc 553 
191. IGOR BATISTA MAIA 1º/5º BPM-Masc 147 
192. IGOR LUIZ GOMES DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 281 
193. IGOR SAIMON JESUS DE MOURA 1º/5º BPM-Masc 523 
194. IGRINALDO BRANDAO GONZAGA FILHO 1º/5º BPM-Masc 534 
195. ISAAC BARBOZA GOMES DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 197 
196. ISAC DA SILVA CABRAL 1º/5º BPM-Masc 41 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 5

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

197. ISAIAS BENEDITO AVELINO 1º/5º BPM-Masc 86 
198. ISALES SANTOS DE ALEXANDRIA PAGANO 1º/5º BPM-Masc 31 
199. ISAU PAULINO DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 1 
200. ISMAEL CHAVES FAUSTINO DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 335 
201. ITAMAR MARQUES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 242 
202. IUELDYSSON SOUTO DE MOURA 1º/5º BPM-Masc 153 
203. IVAN NUNES DE ALMEIDA 1º/5º BPM-Masc 414 
204. IVANKLY CESAR LUSTOSA SILVA 1º/5º BPM-Masc 392 
205. JACKSON MONTINEGRO DA COSTA 1º/5º BPM-Masc 36 
206. JACLEYTON ADEMIR OLIVEIRA DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 139 
207. JADER LUCIANO PINTO DE CARVALHO 1º/5º BPM-Masc 575 
208. JADIELSON OLIVEIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 413 
209. JADSON SANTOS DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 522 
210. JAELSON DE ASSIS FERREIRA RAMALHO 1º/5º BPM-Masc 46 
211. JAIME ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 287 
212. JAMES PRINCESS OLIVEIRA MIRANDA 1º/5º BPM-Masc 212 
213. JAMISON MAX MEDEIROS MIRANDA 1º/5º BPM-Masc 5 
214. JANDECLECIO DA SILVA OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 87 
215. JANIO ALMEIDA MARTINS 1º/5º BPM-Masc 407 
216. JEANDRO MARANHAO LOPES 1º/5º BPM-Masc 476 
217. JERFFERSON WEUDS DIOLINDO GOMES 1º/5º BPM-Masc 270 
218. JESIEL SANTANA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 378 
219. JO ZEN NASCIMENTO HUANG 1º/5º BPM-Masc 291 
220. JOAO DE DEUS DO NASCIMENTO CABRAL 1º/5º BPM-Masc 337 
221. JOAO FRANCISCO NETO 1º/5º BPM-Masc 521 
222. JOAO PAULO DA COSTA 1º/5º BPM-Masc 134 
223. JOAO SITONIO ROSAS NETO 1º/5º BPM-Masc 178 
224. JOAS MARTINS FERREIRA 1º/5º BPM-Masc 541 
225. JOCEMAR DE ARAUJO LIMA 1º/5º BPM-Masc 65 
226. JOELTON RIBEIRO CARNEIRO 1º/5º BPM-Masc 275 
227. JOHN HERBET MARQUES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 388 
228. JOHNNATAN JULIO PEREIRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 271 
229. JONAS BARROS DA CRUZ 1º/5º BPM-Masc 537 
230. JONAS MIKEA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 255 
231. JONAS RICHARDSON ALMEIDA RAMOS 1º/5º BPM-Masc 148 
232. JONATAS MANASSES DUARTE DE OLIVEIRA SILVA 1º/5º BPM-Masc 560 
233. JONATHAN SANTOS DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 423 
234. JONATHAS PEREIRA RESENDE 1º/5º BPM-Masc 196 
235. JONNATHAN EVERTON NOBERTO DE BRITO 1º/5º BPM-Masc 243 
236. JOSE ALEIXO APOLINARIO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 487 
237. JOSE ALEXANDRE OLIVEIRA DA CUNHA 1º/5º BPM-Masc 167 
238. JOSE ANTONIO LUCIO DA SILVA FIGUEREDO 1º/5º BPM-Masc 40 
239. JOSE CARLOS QUIRINO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 366 
240. JOSE CLAUDIOANO GENESIO 1º/5º BPM-Masc 469 
241. JOSE DE AQUINO SILVA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 32 
242. JOSE DE ARIMATEIA ALVES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 53 
243. JOSE DE ARIMATEIA ARAUJO FREITAS SEGUNDO 1º/5º BPM-Masc 106 
244. JOSE DE FREITAS BEZERRA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 84 
245. JOSE EDSON NOGUEIRA FILHO 1º/5º BPM-Masc 237 
246. JOSE FERNANDO DO NASCIMENTO JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 49 
247. JOSE HELTON VICENTE LEITE 1º/5º BPM-Masc 161 
248. JOSE IREYMAR AMORIM FERREIRA 1º/5º BPM-Masc 341 
249. JOSE LENILTON GMOES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 229 
250. JOSE MARTINS DE SOUSA FILHO 1º/5º BPM-Masc 256 
251. JOSE NEIDIVALDO DA SILVA MEDEIROS 1º/5º BPM-Masc 191 
252. JOSE NILTON MARQUES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 389 
253. JOSE NOGUEIRA COSTA FILHO 1º/5º BPM-Masc 308 
254. JOSE ROBERTO BEZERRA DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 157 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 6

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

255. JOSE ROBERTO BEZERRA SARAIVA ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 6 
256. JOSE ROBERTO CAVALCANTE DE LIMA 1º/5º BPM-Masc 569 
257. JOSE RODRIGO ARAUJO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 362 
258. JOSE RUDSON FIDELIS DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 158 
259. JOSELIO VELOSO SANTOS FILHO 1º/5º BPM-Masc 438 
260. JOSINALDO DIAS DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 562 
261. JOSUE CLEMENTE DE FARIAS NETO 1º/5º BPM-Masc 71 
262. JUAN KARLO GOMES DE MEDEIROS 1º/5º BPM-Masc 54 
263. JULIO CESAR AZEVEDO XAVIER 1º/5º BPM-Masc 77 
264. JULIO MARIA DE ARAUJO NETTO MELO 1º/5º BPM-Masc 318 
265. JURAILSON DE SOUSA SUASSUNA 1º/5º BPM-Masc 23 
266. KAEENIO ALMEIDA CARLOS DE PAIVA 1º/5º BPM-Masc 500 
267. KELSIUS KIGAN DAS NEVES SILVA 1º/5º BPM-Masc 176 
268. KLEBER PEREIRA DE LUCENA 1º/5º BPM-Masc 460 
269. KLEYBSON JOSE LOURENÇO SILVA 1º/5º BPM-Masc 27 
270. LAERTE BRUNO CARNEIRO DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 515 
271. LAILSON DA SILVA PEREIRA 1º/5º BPM-Masc 586 
272. LANNES JORDAO DE CARVALHO 1º/5º BPM-Masc 170 
273. LEANDRO COSTA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 171 
274. LEANDRO GOMES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 19 
275. LEANDRO MARINHO DE SOUSA 1º/5º BPM-Masc 215 
276. LEONARDO FRANCISCO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 92 
277. LEONARDO LUIZ MUNIZ DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 409 
278. LEUDO BATISTA DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 137 
279. LINDJONES MAURICIO DA CUNHA 1º/5º BPM-Masc 293 
280. LIVANILDO DA COSTA SILVA 1º/5º BPM-Masc 498 
281. LUAN SANTOS GABRIEL 1º/5º BPM-Masc 295 
282. LUCENILDO ROBERTO SOUZA 1º/5º BPM-Masc 12 
283. LUCIANO MACIEL DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 298 
284. LUCIANO TARGINO DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 289 
285. LUIZ BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 94 
286. LUIZ EDUARDO SILVA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 130 
287. LUIZ VAM IDEAO BIZERRA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 510 
288. MACIEL GIOVANNI DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 441 
289. MAGNO ARAUJO VILAR 1º/5º BPM-Masc 283 
290. MAILSON PONTES DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 128 
291. MANASSES SILVA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 124 
292. MANOEL BARBOSA DE ARAUJO NETO 1º/5º BPM-Masc 74 
293. MARCELIO FERREIRA GALDINO 1º/5º BPM-Masc 38 
294. MARCELO FERNANDES SIMPLICIO 1º/5º BPM-Masc 222 
295. MARCELO GOMES DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 47 
296. MARCELO GUIMARAES 1º/5º BPM-Masc 198 
297. MARCILIO JACOME DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 410 
298. MARCIO BATISTA VILAR 1º/5º BPM-Masc 418 
299. MARCIO DA SILVA BATISTA 1º/5º BPM-Masc 422 
300. MARCIO DA SILVA RODRIGUES 1º/5º BPM-Masc 512 
301. MARCIO GOMES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 300 
302. MARCOS ANTONIO GERMANO DA SILVA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 598 
303. MARCOS BEZERRA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 328 
304. MARCUS AURELIO ABRANTES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 257 
305. MARINESIO PEIXOTO BATISTA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 119 
306. MARIO SERGIO DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 294 
307. MICHAEL BILLY DOS ANJOS LIMA 1º/5º BPM-Masc 260 
308. MICHAEL RAVYK DOS SANTOS PEREIRA 1º/5º BPM-Masc 518 
309. NATANAEL SOUTO MAIOR BARBOSA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 136 
310. NELSON DA SILVA LIMA NETO 1º/5º BPM-Masc 451 
311. NILMAR SILVA DALIA 1º/5º BPM-Masc 146 
312. NILSON MARTINS DE SOUZA NETO 1º/5º BPM-Masc 420 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 7

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

313. ONILDO LEMOS DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 549 
314. OZIMAR DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 61 
315. PABLO MARQUES SOARES DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 445 
316. PAULO BEZERRA NETTO 1º/5º BPM-Masc 343 
317. PAULO DE PONTES ROCHA 1º/5º BPM-Masc 9 
318. PAULO DE TASSO DE ANDRADE ABRANTES 1º/5º BPM-Masc 138 
319. PAULO HENRIQUE LIMA DIAS 1º/5º BPM-Masc 402 
320. PAULO MAGNO COSTA MALTA 1º/5º BPM-Masc 166 
321. PAULO ROGERIO SOUZA PALITOT 1º/5º BPM-Masc 183 
322. PEDRO RAMON GONCALVES ROSAS 1º/5º BPM-Masc 190 
323. PETRONIO RODRIGUES DE AZEVEDO 1º/5º BPM-Masc 210 
324. RAFAEL ALVES MUNIZ MOTTA 1º/5º BPM-Masc 425 
325. RAFAEL GOMES CAVALCANTI 1º/5º BPM-Masc 246 
326. RAFAEL GOMES FEITOSA E SILVA 1º/5º BPM-Masc 123 
327. RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 247 
328. RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 117 
329. RANNIERE CHAGAS DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 468 
330. RANUFO NERIS PEREIRA 1º/5º BPM-Masc 259 
331. RANYERY DE SOUTO PEREIRA 1º/5º BPM-Masc 542 
332. REGINALDO RIBEIRO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 330 
333. REINALDO HUGO SANTOS DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 96 
334. REMYSON DA SILVA DUARTE 1º/5º BPM-Masc 272 
335. RENANBERG GOMES DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 250 
336. RENILTON VENTURA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 559 
337. RERIW DA SILVA BARBOSA 1º/5º BPM-Masc 219 
338. RICARDO ALBUQUERQUE DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 102 
339. RICARDO DE ANDRADE GONCALVES 1º/5º BPM-Masc 473 
340. RICARDO JOSE PEREIRA DA SILVA COSTA 1º/5º BPM-Masc 384 
341. RICARDO SOARES PEREIRA DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 220 
342. RICHARD DA SILVA SOARES 1º/5º BPM-Masc 571 
343. RINALDO ANTONIO DE ALMEIDA 1º/5º BPM-Masc 375 
344. RINALDO SILVA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 273 
345. RIVALDO MIRANDA DE ANDRADE 1º/5º BPM-Masc 305 
346. RIWALMI MARINHO RIBEIRO 1º/5º BPM-Masc 224 
347. ROBERTO DANIEL DE FIGUEIREDO 1º/5º BPM-Masc 513 
348. ROBERTO VIEIRA BATISTA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 391 
349. ROBSON DE OLIVEIRA VASCONCELOS 1º/5º BPM-Masc 480 
350. RODOLFO MARCELINO SILVA 1º/5º BPM-Masc 280 
351. RODOLFO RODRIGUES DE MEDEIROS 1º/5º BPM-Masc 360 
352. RODOLFO RODRIGUES MALHEIROS 1º/5º BPM-Masc 228 
353. RODRIGO AQUINO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 81 
354. RODRIGO MARQUES GOUVEIA DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 213 
355. RODRIGO RAFAEL BARROS DE ANDRADE 1º/5º BPM-Masc 577 
356. RODRIGO ROCHA ALCANTARA 1º/5º BPM-Masc 434 
357. RODRIGO SANTANA DE CALDAS BARROS 1º/5º BPM-Masc 39 
358. RODRIGO SILVA ALVES 1º/5º BPM-Masc 268 
359. ROMULO JOSE LIMA DE ALMEIDA 1º/5º BPM-Masc 465 
360. RONIERIC JACSON ALVES MANGUEIRA 1º/5º BPM-Masc 505 
361. RONYPETTSON OLIVEIRA FARIAS 1º/5º BPM-Masc 568 
362. ROSINALDO ALVES DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 174 
363. ROSTAND ALVES DE FRANCA 1º/5º BPM-Masc 133 
364. RUBEM BARBOSA DA CONCEICAO 1º/5º BPM-Masc 491 
365. RUI GONCALVES BARBOSA 1º/5º BPM-Masc 556 
366. RYELSON PEREIRA BRAZ 1º/5º BPM-Masc 201 
367. SAINT CLAIR FERNANDES BENTO 1º/5º BPM-Masc 140 
368. SALATIEL FELIPE BARBOSA 1º/5º BPM-Masc 72 
369. SAMUEL EVANGELISTA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 359 
370. SAULO FELIPE ALENCAR PEREIRA DA COSTA 1º/5º BPM-Masc 234 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 8

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

371. SEBASTIAO RODRIGUES EUFRAZINO 1º/5º BPM-Masc 489 
372. SERGIO BARROS SILVA 1º/5º BPM-Masc 552 
373. SERGIO CORREIA DA SILVA MELO 1º/5º BPM-Masc 116 
374. SERGIO ENRIQUE PEREIRA DE BARROS 1º/5º BPM-Masc 459 
375. SERGIO MARCOS DO REGO 1º/5º BPM-Masc 204 
376. SEVERINO ROMULO DA SILVA ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 164 
377. SHUYR YAK CAETANO HENRIQUES 1º/5º BPM-Masc 380 
378. SILAS DE ALMEIDA GOMES 1º/5º BPM-Masc 509 
379. STENIO JOSE SANTOS DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 188 
380. SUDERLAN CAVALCANTI CABRAL 1º/5º BPM-Masc 526 
381. SUELDO DE AMORIM PORTO 1º/5º BPM-Masc 584 
382. SUELTON DA COSTA CAVALCANTI 1º/5º BPM-Masc 207 
383. TARCISIO DIAS EVANGELISTA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 578 
384. THALLES MENDES BRAGA 1º/5º BPM-Masc 152 
385. THIAGO LUIZ CASSOL 1º/5º BPM-Masc 180 
386. THIAGO MONTEIRO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 404 
387. THIAGO OLIVEIRA DE MEDEIROS 1º/5º BPM-Masc 26 
388. THOMAS BRAYNER DE AQUINO 1º/5º BPM-Masc 55 
389. THOMAS EDSON DE ALMEIDA CARVALHO 1º/5º BPM-Masc 373 
390. THOMAS VICTOR RODRIGUES GALDINO 1º/5º BPM-Masc 142 
391. TIAGO ALEXANDRE COSTA E SILVA 1º/5º BPM-Masc 557 
392. TIAGO ALEXANDRE SOUSA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 382 
393. TIAGO CESARIO BARBOSA 1º/5º BPM-Masc 208 
394. TIAGO FIRMINO FERREIRA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 321 
395. TINERSON GOMES CIRILO 1º/5º BPM-Masc 75 
396. UDSON FLAVIO LINS DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 457 
397. UEDSON CARLOS ROSENDO 1º/5º BPM-Masc 150 
398. VAGNER DE LIMA FERREIRA 1º/5º BPM-Masc 381 
399. VALDEREZ DE ARAUJO COSTA 1º/5º BPM-Masc 7 
400. VALMIR BARBOSA DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 589 
401. VALMIR LIMA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 168 
402. VALTER MANOEL DE SANTANA 1º/5º BPM-Masc 361 
403. VANDERLEI ARAUJO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 125 
404. VANILSON SILVA DIONIZIO 1º/5º BPM-Masc 390 
405. VICENTE DE PAULA DOS SANTOS COELHO NETO 1º/5º BPM-Masc 253 
406. VITOR SALUSTIANO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 238 
407. WAGNER CANDIDO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 66 
408. WAGNER DANTAS CAVALCANTE 1º/5º BPM-Masc 503 
409. WAGNER DE LIMA LEMOS 1º/5º BPM-Masc 203 
410. WAGNER ISAIAS LIMA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 344 
411. WAGNER NOBREGA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 488 
412. WAGNER ROSA DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 20 
413. WALMIR DOS SANTOS BATISTA 1º/5º BPM-Masc 88 
414. WALMIR RODRIGUES PACHECO 1º/5º BPM-Masc 110 
415. WALTER SANTOS DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 311 
416. WANDEILSON ALVES BEZERRA FERREIRA 1º/5º BPM-Masc 13 
417. WEBITON JOSE DE ATAIDE 1º/5º BPM-Masc 278 
418. WELLINGTON BARBOZA DA PAZ 1º/5º BPM-Masc 353 
419. WELLINGTON HONORATO DE ARAGAO JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 93 
420. WELLINGTON PICORELI LIMA DE SOUTO 1º/5º BPM-Masc 107 
421. WESCLEY FERNANDES DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 17 
422. WILLAMS ADELINO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 458 
423. WILLIAM DUTRA DE SOUZA SILVA 1º/5º BPM-Masc 565 
424. WILLIAM ROCHA DE SA 1º/5º BPM-Masc 292 
425. WLADEMIR MARQUES DE ANDRADE JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 163 
426. YAPUENE GUEDES GOMES 1º/5º BPM-Masc 302 
427. YURI ALYSON GUEDES BATISTA 1º/5º BPM-Masc 169 

 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 9

Policial Militar - Masculino - 2º BPM-Masc 
LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

1. ADRIANO LEFYTER SILVA DE MORAIS 2º BPM-Masc 188 
2. ALAN KEMPS MOREIRA DANTAS 2º BPM-Masc 129 
3. ALBERLANDIO NICOLAU FAUSTINO DOS SANTOS 2º BPM-Masc 73 
4. ALBERTO ALMEIDA BEZERRA 2º BPM-Masc 290 
5. ALDO JORGE BARBOSA DA SILVA 2º BPM-Masc 98 
6. ALESSANDRO MARCELLO GURJAO PADILHA 2º BPM-Masc 183 
7. ALEX BRUNO DE LIMA ALVES 2º BPM-Masc 11 
8. ALEXANDRE ALVES CORREIA GUERRA 2º BPM-Masc 80 
9. ALEXSANDRO LIMA DE ANDRADE 2º BPM-Masc 272 
10. ALISSON DOUGLAS DOS SANTOS SILVA 2º BPM-Masc 347 
11. ALISSON MENDES DA SILVA 2º BPM-Masc 171 
12. ALLAN JANDIE PAIVA DE SOUZA 2º BPM-Masc 141 
13. ALLYSSON OLIVEIRA DA COSTA 2º BPM-Masc 130 
14. ANDERSON CLEYTON BEZERRA DO SANTOS 2º BPM-Masc 348 
15. ANDERSON KLEYTON FERRAZ DOS SANTOS 2º BPM-Masc 360 
16. ANDRE DOS SANTOS DIAS 2º BPM-Masc 301 
17. ANDRE FELIPE BANDEIRA DE QUEIROZ 2º BPM-Masc 152 
18. ANDRE GOMES DA CUNHA 2º BPM-Masc 201 
19. ANDRE ROBERTO DE LIMA 2º BPM-Masc 259 
20. ANIBAL DE SOUSA MEDEIROS 2º BPM-Masc 197 
21. ANTONIO AGRA BRANDAO NETO 2º BPM-Masc 239 
22. ANTONIO BATISTA DA ROCHA NETO 2º BPM-Masc 251 
23. ANTONIO LINO RAMOS NETO 2º BPM-Masc 24 
24. ANTONIO RENATO DOS SANTOS MARINHO 2º BPM-Masc 189 
25. ANTONIO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR 2º BPM-Masc 97 
26. ARISTOTELES EMANUEL GUEDES DA SILVA 2º BPM-Masc 276 
27. ARTHUR CEZAR RAMOS MOURA 2º BPM-Masc 313 
28. AVLANFRANCI BARBOSA MARCELINO 2º BPM-Masc 131 
29. BERTONI GOMES DE FARIAS 2º BPM-Masc 303 
30. BRUNO GLEDSON DA SILVA 2º BPM-Masc 96 
31. BRUNO JACOMELI BRITO DOS SANTOS 2º BPM-Masc 29 
32. BRUNO MARTINS VITURIANO 2º BPM-Masc 2 
33. BRUNO MICHEL BARBOSA LIMA 2º BPM-Masc 144 
34. CANTIDIO NETO MARTINS DE CARVALHO 2º BPM-Masc 142 
35. CARIO RONY BORGES SOARES 2º BPM-Masc 139 
36. CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 153 
37. CARLOS ANDRE DA SILVA REIS 2º BPM-Masc 349 
38. CARLOS ROBERTO DINIZ JUNIOR 2º BPM-Masc 88 
39. CECILIO FERNANDES DA SILVEIRA NETO 2º BPM-Masc 231 
40. CELIO DA SILVA FARIAS 2º BPM-Masc 140 
41. CICERO JOSE PEREIRA DE ARAUJO 2º BPM-Masc 7 
42. CLAUDEVAN PINTO BRAGA 2º BPM-Masc 169 
43. CLEDIVALDO SOUSA SILVA 2º BPM-Masc 67 
44. CLEOMARX DIAS DE SOUZA 2º BPM-Masc 20 
45. CLODOALDO SILVA DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 257 
46. DANIEL DE AGUIAR TORRES 2º BPM-Masc 307 
47. DANIEL PEREIRA DA SILVA 2º BPM-Masc 143 
48. DANIEL PEREIRA LEITE 2º BPM-Masc 154 
49. DANILO SANTOS ARAUJO 2º BPM-Masc 15 
50. DANYEL FERREIRA DANTAS 2º BPM-Masc 26 
51. DASAYEVE ALBUQUERQUE DE LIMA 2º BPM-Masc 91 
52. DAVID LEE BEZERRA AMARAL 2º BPM-Masc 85 
53. DEMETRIUS DE AGUIAR SILVA 2º BPM-Masc 82 
54. DENIZAR RODRIGO LINHARES DE ALBUQUERQUE 2º BPM-Masc 193 
55. DIEGO MOURA GUIMARAES 2º BPM-Masc 352 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 10

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

56. DIEGO NUNES BARROS 2º BPM-Masc 218 
57. DIOGENES DA SILVA SOUSA 2º BPM-Masc 1 
58. DIOGO FALCAO BURGOS 2º BPM-Masc 319 
59. EDER FABIO DE SENA CAVALCANTI 2º BPM-Masc 199 
60. EDILSON OLINTO DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 258 
61. EDINALDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 2º BPM-Masc 215 
62. EDMILSON BARROS JUNIOR 2º BPM-Masc 214 
63. EDMO DE LIMA TAVARES 2º BPM-Masc 27 
64. EDUARDO DE ARAUJO NASCIMENTO 2º BPM-Masc 60 
65. EDUARDO GONCALVES DOS REIS JUNIOR 2º BPM-Masc 71 
66. EDUARDO PEDRO DA SILVA 2º BPM-Masc 240 
67. EDVALDO CARDOSO DE OLIVEIRA JUNIOR 2º BPM-Masc 51 
68. ELCIDES BATISTA DO NASCIMENTO 2º BPM-Masc 104 
69. ELTON GOMES DE MEDEIROS 2º BPM-Masc 337 
70. ELVIO GOMES SOARES 2º BPM-Masc 284 
71. ELVIO LIEVERT FERREIRA DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 70 
72. EMANUEL LUCIO GUEDES MENDES 2º BPM-Masc 76 
73. EMERSON FRANCISCO DA SILVA 2º BPM-Masc 176 
74. EMERSON ROCHA DA SILVA 2º BPM-Masc 179 
75. EMERSON THIAGO SOARES DE LIMA 2º BPM-Masc 147 
76. EPITACIO DE ANDRADE LIMA JUNIOR 2º BPM-Masc 249 
77. ERMESON SANTOS DA CRUZ 2º BPM-Masc 110 
78. EVANDIR VIEIRA FIGUEIREDO 2º BPM-Masc 292 
79. EVERTON COSTA ALMEIDA 2º BPM-Masc 93 
80. EVERTON DE SOUSA MELO 2º BPM-Masc 350 
81. EVERTON GOMES SOARES 2º BPM-Masc 181 
82. FABIANO BARROS DA SILVA 2º BPM-Masc 200 
83. FABIO JUNIOR ALVES DOS SANTOS 2º BPM-Masc 74 
84. FABRICIO BATISTA BORGES 2º BPM-Masc 340 
85. FELIPE FERREIRA TAVARES 2º BPM-Masc 268 
86. FELIPE JOSE GOMES DE ANDRADE 2º BPM-Masc 118 
87. FELIPE MARQUES SOUTO 2º BPM-Masc 260 
88. FELIPE NOBREGA DINIZ 2º BPM-Masc 148 
89. FELIPE SOUSA CANDIDO 2º BPM-Masc 224 
90. FELIPE SOUZA ARAUJO GOMES 2º BPM-Masc 219 
91. FILIPE SILVA DANTAS 2º BPM-Masc 55 
92. FLAVIO SOARES DA SILVA 2º BPM-Masc 62 
93. FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA BRITO 2º BPM-Masc 114 
94. FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA 2º BPM-Masc 262 
95. FRANCISCO JOSE OSORIO DE ARAUJO 2º BPM-Masc 79 
96. FRANCISCO PEDRO DA SILVA JUNIOR 2º BPM-Masc 335 
97. FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS 2º BPM-Masc 45 
98. FRANCISVALDO DA COSTA SILVA 2º BPM-Masc 63 
99. FRANCYS PABLO DE SOUSA BRAGA 2º BPM-Masc 227 
100. FRANSUEL DA COSTA BARBOSA 2º BPM-Masc 162 
101. GERALDO ISMAEL CASTRO DOS SANTOS 2º BPM-Masc 95 
102. GERALDO SOARES DA SILVA 2º BPM-Masc 353 
103. GERSON FARIAS SOUSA 2º BPM-Masc 308 
104. GILCIMAR LINO DA SILVA 2º BPM-Masc 247 
105. GIVANILDO INACIO DOS SANTOS 2º BPM-Masc 107 
106. GLEDSON PAULINO DOS SANTOS 2º BPM-Masc 228 
107. GUSTAVO DE MELO CUNHA SODRE 2º BPM-Masc 155 
108. GUTEMBERG FERREIRA ALVES 2º BPM-Masc 160 
109. HANDSON GUEDES CASTRO 2º BPM-Masc 286 
110. HAYLSSON SILVA BENEVIDES 2º BPM-Masc 267 
111. HEBER LUCENA DIAS 2º BPM-Masc 18 
112. HELAMA ALVES FIRMINO 2º BPM-Masc 133 
113. HELDER PEREIRA DA SILVA 2º BPM-Masc 44 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 11

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

114. HERDESSON PEREIRA SILVA 2º BPM-Masc 291 
115. HERIBERTO DA SILVA RODRIGUES 2º BPM-Masc 266 
116. HERISON JOSE VIRGINIO 2º BPM-Masc 295 
117. HERVESSON PEREIRA SILVA 2º BPM-Masc 124 
118. HUGO RAFAEL DANTAS 2º BPM-Masc 277 
119. IRAILDO JOSE SILVA PONTES 2º BPM-Masc 111 
120. IZAIAS JOSE BENVENUTO GONCALVES 2º BPM-Masc 328 
121. JACKSON JARDEL PEREIRA DA SILVA 2º BPM-Masc 40 
122. JADYEL SUARES MACIEL 2º BPM-Masc 325 
123. JAIR GOUVEIA FERREIRA 2º BPM-Masc 288 
124. JANDUI DO NASCIMENTO COELHO 2º BPM-Masc 150 
125. JARBAS MACIEL SILVA 2º BPM-Masc 52 
126. JASIEL THIAGO VIEIRA RUFINO 2º BPM-Masc 33 
127. JOAO DE SOUZA MARINHO FILHO 2º BPM-Masc 209 
128. JOAO JOSUEL PAULINO DA COSTA NETO 2º BPM-Masc 69 
129. JOAO MARCELO ALVES DA SILVA 2º BPM-Masc 41 
130. JOAO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR 2º BPM-Masc 173 
131. JOAO PAULO DE AMORIM SILVA 2º BPM-Masc 56 
132. JOAO PAULO GOMES DE SOUSA 2º BPM-Masc 331 
133. JOAO PAULO RIBEIRO BEZERRA 2º BPM-Masc 117 
134. JOAO VITOR VENTURA DOS SANTOS 2º BPM-Masc 92 
135. JOAQUIM TORQUATO ALVES NETO 2º BPM-Masc 274 
136. JOELSON DOS SANTOS FARIAS 2º BPM-Masc 296 
137. JOHN HERBERT LAURENTINO DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 212 
138. JONAS MARTINS DE LIMA 2º BPM-Masc 149 
139. JONIO JARDAN VIEIRA MARQUES 2º BPM-Masc 113 
140. JOSCENIO COSTA FRANCISCO 2º BPM-Masc 103 
141. JOSE ALEX DA SILVA 2º BPM-Masc 285 
142. JOSE ALEX DA SILVA 2º BPM-Masc 315 
143. JOSE ANTONIO HENRIQUE DA SILVA 2º BPM-Masc 106 
144. JOSE BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 2º BPM-Masc 225 
145. JOSE BRUNO SILVA DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 17 
146. JOSE CARLOS ALMEIDA PINTO 2º BPM-Masc 126 
147. JOSE EDUARDO FEITOSA SILVA 2º BPM-Masc 299 
148. JOSE FELLIPE OLIVEIRA SOUSA 2º BPM-Masc 246 
149. JOSE FERNANDO GOMES DIAS 2º BPM-Masc 50 
150. JOSE GUTEMBERG DIAS DOS SANTOS 2º BPM-Masc 46 
151. JOSE HELDER DA COSTA VASCONCELOS 2º BPM-Masc 53 
152. JOSE HENRIQUE DE MELO ALVES 2º BPM-Masc 263 
153. JOSE JEFFERSON SILVA AVELINO 2º BPM-Masc 12 
154. JOSE MASCARENHAS MARANHAO DE MACEDO 2º BPM-Masc 177 
155. JOSE MORAES GUERRA NETO 2º BPM-Masc 198 
156. JOSE ROMERIO DA SILVA 2º BPM-Masc 202 
157. JOSE SOLON RODRIGUES DA SILVA 2º BPM-Masc 236 
158. JOSE VALDINEZ CHAGAS DE VASCONCELOS 2º BPM-Masc 178 
159. JOSE WELLINGTON DA SILVA PEREIRA 2º BPM-Masc 330 
160. JOSIALDO DA SILVA NOBREGA 2º BPM-Masc 294 
161. JUDSON RODRIGUES PEREIRA 2º BPM-Masc 338 
162. JULIANO PEREIRA JERONIMO 2º BPM-Masc 13 
163. JULIO CESAR TARRADT 2º BPM-Masc 168 
164. JULIO CEZAR DA SILVA 2º BPM-Masc 233 
165. JUVENAL HILARIO DO NASCIMENTO JUNIOR 2º BPM-Masc 323 
166. KENNEDY LEITE DA SILVA 2º BPM-Masc 32 
167. KLEBER RAMOS DA SILVA 2º BPM-Masc 208 
168. KLEBER WENDELL DIAS ARAUJO 2º BPM-Masc 344 
169. KLEYTON FELIX PEREIRA 2º BPM-Masc 206 
170. LAERTY SANTOS DA SILVA 2º BPM-Masc 289 
171. LAUDANIR CARVALHO DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 270 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 12

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

172. LEANDRO MARQUES DA SILVA 2º BPM-Masc 351 
173. LEONARDO BEZERRA DE BARROS 2º BPM-Masc 265 
174. LEONARDO DAVID VENCESLAU 2º BPM-Masc 115 
175. LINDECY ALVES DOS SANTOS 2º BPM-Masc 75 
176. LUAN SHALITA SILVA ALVES OLIVEIRA 2º BPM-Masc 9 
177. LUCIANO GUEDES DA SILVEIRA 2º BPM-Masc 83 
178. LUCIANO MOURA DA SILVA 2º BPM-Masc 134 
179. LUCIANO PEQUENO DA SILVA 2º BPM-Masc 10 
180. LUCICLAUDIO BORBUREMA 2º BPM-Masc 35 
181. LUCIO GUEDES DA SILVEIRA 2º BPM-Masc 293 
182. LUCIVALDO SILVA DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 269 
183. LUIZ CARLOS DOS SANTOS PAIZINHO 2º BPM-Masc 339 
184. LUIZ GONZAGA DE LIMA JUNIOR 2º BPM-Masc 119 
185. LUSIANO DE ANDRADE CATAO 2º BPM-Masc 356 
186. LUZINALDO ARAUJO DE SENA 2º BPM-Masc 84 
187. MANOEL PEREIRA DA COSTA NETO 2º BPM-Masc 94 
188. MARCELO CLAUDINO COSTA 2º BPM-Masc 187 
189. MARCELO DOS SANTOS 2º BPM-Masc 25 
190. MARCELO JOSE DA SILVA 2º BPM-Masc 47 
191. MARCILIO FERREIRA DA COSTA JUNIOR 2º BPM-Masc 192 
192. MARCIO ANTONIO CUSTODIO DA SILVA 2º BPM-Masc 256 
193. MARCIO SILVA FERREIRA 2º BPM-Masc 4 
194. MARCO ANTONIO PEIXOTO DE LIMA JUNIOR 2º BPM-Masc 190 
195. MARCOS ALESSANDRO LIMA CRUZ 2º BPM-Masc 121 
196. MARCOS ANTONIO MARQUES JUNIOR 2º BPM-Masc 210 
197. MARCOS ANTONIO SILVA JUNIOR 2º BPM-Masc 180 
198. MARCOS AURELIO PERES DE CASTRO 2º BPM-Masc 127 
199. MARCOS JOSE RODRIGUES CLAUDINO 2º BPM-Masc 128 
200. MARCUS OSSYVAN LIMA DE ALMEIDA 2º BPM-Masc 146 
201. MARX ARTUR PEREIRA ROCHA 2º BPM-Masc 105 
202. MAXSUEL PEREIRA BARBOSA 2º BPM-Masc 186 
203. MICHAEL COSTA DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 309 
204. MICHEL JOSEPH SOARES DOS SANTOS 2º BPM-Masc 66 
205. MIVALDO DOS SANTOS TOMAZ 2º BPM-Masc 112 
206. MOISES SEVERINO DE SOUZA 2º BPM-Masc 264 
207. MORIS ALBERT COSTA CIRNE 2º BPM-Masc 229 
208. NATAN JOSE OURIQUES DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 39 
209. NIELSON SILVA BASILIO 2º BPM-Masc 253 
210. OLIVINO OLIVEIRA LIMA 2º BPM-Masc 108 
211. ORLANDO ALMEIDA DE VASCONCELOS JUNIOR 2º BPM-Masc 28 
212. PABLO PACELLI MOREIRA TRUTA 2º BPM-Masc 122 
213. PAULO VITO DE OLIVEIRA GONZAGA 2º BPM-Masc 90 
214. PEDRO DE AZEVEDO CRUZ NETO 2º BPM-Masc 34 
215. PERICLES MARQUES HOSTIO 2º BPM-Masc 135 
216. RAFAEL LIMA DE MENESES 2º BPM-Masc 298 
217. RAIFFE DA SILVA RODRIGUES 2º BPM-Masc 36 
218. RALEY FERREIRA DA SILVA 2º BPM-Masc 78 
219. RANIER BRITO DE MARIA 2º BPM-Masc 357 
220. RAONI BARBOSA DE FREITAS 2º BPM-Masc 86 
221. RAPHAEL ARAUJO RIFF 2º BPM-Masc 195 
222. RAPHAEL NEVES SILVA 2º BPM-Masc 207 
223. REMULO PAULO CORDAO 2º BPM-Masc 77 
224. RENATO SANTOS BEZERRA 2º BPM-Masc 54 
225. RHANYERE DOS SANTOS BRANDAO 2º BPM-Masc 109 
226. RICARDO PESSOA ARAUJO 2º BPM-Masc 300 
227. RICARDO SILVA COSTA 2º BPM-Masc 287 
228. RIVALDO GOMES VIEIRA NETO 2º BPM-Masc 57 
229. ROBERIO BENICIO DE OLIVEIRA 2º BPM-Masc 184 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 13

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

230. ROBSON ALLISSON SOARES MOREIRA 2º BPM-Masc 31 
231. RODNEY PEREIRA RODRIGUES 2º BPM-Masc 16 
232. RODOLFO DA SILVA ARAUJO 2º BPM-Masc 6 
233. RODRIGO ANDRADE DOS SANTOS 2º BPM-Masc 235 
234. RODRIGO BARROS DA CRUZ COSTA 2º BPM-Masc 329 
235. RODRIGO EMMANUEL COSTA MACEDO 2º BPM-Masc 156 
236. RODRIGO LUSTOSA DA SILVA 2º BPM-Masc 343 
237. RODRIGO ROCHA PEREIRA FELICIANO 2º BPM-Masc 136 
238. ROOSEWELT SILVA DINIZ 2º BPM-Masc 220 
239. SANDRO ROBERIO DOS SANTOS NUNES 2º BPM-Masc 310 
240. SAVIO DA SILVA NUNES 2º BPM-Masc 64 
241. SEBASTIAO ROGERIO DA SILVA 2º BPM-Masc 164 
242. SEVERINO DE CARVALHO BATISTA JUNIOR 2º BPM-Masc 99 
243. SILVIO LEITAO ARCOVERDE NETO 2º BPM-Masc 250 
244. SIZENANDO BATISTA NETTO 2º BPM-Masc 196 
245. STEPHANINE DE ALMEIDA SOUTO 2º BPM-Masc 232 
246. SUELIO SANTINO COSTA 2º BPM-Masc 271 
247. TADERSON TARSO BRANDAO NEVES 2º BPM-Masc 273 
248. TERLUCIO DE QUEIROZ SILVA JUNIOR 2º BPM-Masc 43 
249. THALES EMANUEL ALVES TRUTA 2º BPM-Masc 61 
250. THAYRONE BERTINO NOBREGA DE QUEIROZ 2º BPM-Masc 21 
251. THIAGO ALVES BORBA 2º BPM-Masc 157 
252. THIAGO ARRUDA BEZERRA 2º BPM-Masc 38 
253. THIAGO WILBERT DE LEMOS PEREIRA 2º BPM-Masc 151 
254. THIRSON HARISON FERREIRA BARBOSA 2º BPM-Masc 174 
255. VAGNO JUSTINO DOS ANJOS SILVA 2º BPM-Masc 283 
256. VALDIR FERNANDES DA SILVA 2º BPM-Masc 230 
257. VALDSON DAVI MOURA SILVA 2º BPM-Masc 81 
258. VALTER ANDREIEV RAMOS ARAUJO 2º BPM-Masc 3 
259. VICTOR BRUNO NUNES GONCALVES 2º BPM-Masc 280 
260. VICTOR GUTEMBERG CUNHA MEDEIROS 2º BPM-Masc 49 
261. WAMAPA SANTOS SILVA 2º BPM-Masc 65 
262. WANDERLEY FERNANDES DE ARAUJO 2º BPM-Masc 194 
263. WELLINGTON OLIVEIRA PORTO 2º BPM-Masc 275 
264. WELLINGTON SABINO DE ARRUDA 2º BPM-Masc 342 
265. WENDEL MARCULINO DE SOUZA 2º BPM-Masc 58 
266. WENDEL SMITH DA SILVA 2º BPM-Masc 297 
267. WENDSON BRUNO BEZERRA DO EGITO 2º BPM-Masc 19 
268. WESLEY MORAIS DE SOUSA 2º BPM-Masc 205 
269. WILLIAM VICENTE DA SILVA 2º BPM-Masc 327 
270. WODSON FERREIRA PINTO 2º BPM-Masc 175 
271. YRACLES DA SILVA RODRIGUES 2º BPM-Masc 48 

 
Policial Militar - Masculino - 3º BPM-Masc 
LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

1. ADAILTON MIGUEL DA SILVA 3º BPM-Masc 161 
2. ADAO EZIEL DE SA 3º BPM-Masc 86 
3. ADENIO FREIRE DE CALDAS 3º BPM-Masc 183 
4. ADRIANO NASCIMENTO TAVARES 3º BPM-Masc 13 
5. ALEXANDRE MAGNO NUNES DE SOUZA 3º BPM-Masc 40 
6. ALEXSANDER FERREIRA DA SILVA 3º BPM-Masc 31 
7. ALTEMAR MEDEIROS DO NASCIMENTO 3º BPM-Masc 220 
8. ALYSSON EMANUEL DE SOUSA NOGUEIRA 3º BPM-Masc 34 
9. ALYSSON MARKIS QUEIROGA DE ARAUJO 3º BPM-Masc 48 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 14

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

10. ANDERSON ANDRIELLY DE CASTRO GERALDO 3º BPM-Masc 122 
11. ANDERSON JOSE DA SILVA NOGUEIRA 3º BPM-Masc 182 
12. ANDRE MEDEIROS DANTAS 3º BPM-Masc 99 
13. ANTONIO ERIVAN RAMOS GUEDES FILHO 3º BPM-Masc 75 
14. ANTONIO MARCOS FELICIANO DOS SANTOS LUCENA 3º BPM-Masc 208 
15. ANTUNES HECTON LACERDA PERONICO 3º BPM-Masc 209 
16. AUGUSTO CESAR QUEIROZ AMARAL 3º BPM-Masc 190 
17. BRENO XAVIER VIEIRA 3º BPM-Masc 216 
18. BRUNO LUCENA DA SILVA GUEDES 3º BPM-Masc 195 
19. CARLOS ALBERTO DE FREITAS SILVA 3º BPM-Masc 215 
20. CARLOS AUGUSTO ELIAS BATISTA  OLIVEIRA 3º BPM-Masc 52 
21. CASSIO ROBERIO DO NASCIMENTO BRITO 3º BPM-Masc 172 
22. CICERO ROBERIO FERNANDES DE MEDEIROS 3º BPM-Masc 193 
23. CICERO WILLIAM MORAIS DA SILVA 3º BPM-Masc 5 
24. CLEITON TEIXEIRA DE LIMA CRUZ 3º BPM-Masc 105 
25. CLEODON CARLOS FERREIRA NETO 3º BPM-Masc 123 
26. CLEONILDO FIRMINO GUERRA 3º BPM-Masc 181 
27. CLERISTON DE SOUSA MANGUEIRA 3º BPM-Masc 47 
28. CLEYTON RONNIE SILVA 3º BPM-Masc 191 
29. CLODOMIRO PEREIRA VICENTE DE SOUZA 3º BPM-Masc 177 
30. DANIEL BEZERRA DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 71 
31. DAVI FARIAS DE AGUIAR 3º BPM-Masc 205 
32. DEMETRIO XAVIER CAVALCANTE FILHO 3º BPM-Masc 88 
33. DERISMAEL CARVALHO SOUZA 3º BPM-Masc 2 
34. DORIVALDO CANDIDO DA SILVA 3º BPM-Masc 92 
35. EDER PIRES BATISTA 3º BPM-Masc 108 
36. EDNALDO ALVES FERREIRA FILHO 3º BPM-Masc 87 
37. EDSON DA SILVA RAMOS 3º BPM-Masc 107 
38. ELDER CAVALCANTE DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 184 
39. ELENILDO ARAUJO DOS SANTOS 3º BPM-Masc 120 
40. ELUZIVANIO TARGINO SATURNINO 3º BPM-Masc 66 
41. ELVANIO CREIDE LIMA CABRAL 3º BPM-Masc 155 
42. EMANUEL MESSIAS ABEL SOUTO 3º BPM-Masc 116 
43. EMERSON DE LIMA LUCENA 3º BPM-Masc 175 
44. ERIC MARCELINO GUEDES 3º BPM-Masc 59 
45. ERICKSSON WESCLEY FERREIRA 3º BPM-Masc 8 
46. ERIVALDO OLIVEIRA BERNARDINO 3º BPM-Masc 179 
47. EVANILDO DE FRANCA SILVA 3º BPM-Masc 65 
48. FABIO MIGUEL DA SILVA 3º BPM-Masc 77 
49. FABIO MIGUEL LOPES 3º BPM-Masc 4 
50. FABRICIO ONOFRE GUIMARAES DE LIMA 3º BPM-Masc 162 
51. FAGNER RODRIGO DE LIMA LIRA 3º BPM-Masc 68 
52. FELIPE HENRIQUE SANTOS SABINO 3º BPM-Masc 102 
53. FERNANDO FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA 3º BPM-Masc 74 
54. FLAVIO SERGIO MEDEIROS DE SOUZA 3º BPM-Masc 69 
55. FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE LIMA 3º BPM-Masc 141 
56. FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS 3º BPM-Masc 82 
57. FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE AZEVEDO 3º BPM-Masc 204 
58. FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA 3º BPM-Masc 150 
59. FRANCISCO DE ASSIS VERISSIMO DA SILVA 3º BPM-Masc 85 
60. FRANCISCO DIASSIS NUNES 3º BPM-Masc 19 
61. FRANCISCO NOBREGA PEREIRA JUNIOR 3º BPM-Masc 207 
62. FRANCISCO RICARDO DOS SANTOS 3º BPM-Masc 25 
63. FRANCISCO TADEU GOMES DE SOUSA 3º BPM-Masc 136 
64. GABRIEL FERREIRA 3º BPM-Masc 103 
65. GENILDO DA SILVA LIMA 3º BPM-Masc 23 
66. GETSON VIEIRA LOPES 3º BPM-Masc 176 
67. GILMAR PEREIRA DE CARVALHO JUNIOR 3º BPM-Masc 127 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 15

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

68. GLESON DE CAMPOS PEREIRA 3º BPM-Masc 98 
69. GRAZIEL SOARES MARCELINO 3º BPM-Masc 67 
70. GUTEMBERG DANTAS NOBREGA 3º BPM-Masc 151 
71. HILDEBRANDO LEITE DE CARVALHO 3º BPM-Masc 169 
72. HUGO JOSE LOPES DA SILVA 3º BPM-Masc 61 
73. IRANILDO DE MEDEIROS VENANCIO 3º BPM-Masc 154 
74. IREMAR SILVA ANDRADE 3º BPM-Masc 16 
75. ISAAC DOS SANTOS DANTAS 3º BPM-Masc 50 
76. ISLANDIO BRUNO SARMENTO 3º BPM-Masc 39 
77. ITALO DE SOUSA NOBREGA 3º BPM-Masc 18 
78. JADSON DLAND CABRAL LEITE 3º BPM-Masc 130 
79. JAMISON EDUARDO DE SOUZA 3º BPM-Masc 149 
80. JANDREY DANTAS FILGUEIRA 3º BPM-Masc 114 
81. JARLAN FERREIRA DINIZ 3º BPM-Masc 111 
82. JOANES JUNIOR LEANDRO DE CARVALHO 3º BPM-Masc 9 
83. JOAO CARLOS PATRIAN JUNIOR 3º BPM-Masc 49 
84. JOAO FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO 3º BPM-Masc 14 
85. JOAQUIM MAMEDE NETO 3º BPM-Masc 78 
86. JOCELIO ALVES GERTRUDES 3º BPM-Masc 133 
87. JONAS PEDRO DIAS DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 57 
88. JORGE LUIZ DE SA NOVAES 3º BPM-Masc 206 
89. JOSE DONATO DE AZEVEDO JUNIOR 3º BPM-Masc 152 
90. JOSE DOUGLAS SAMPAIO FERNANDES 3º BPM-Masc 104 
91. JOSE JANAILSON ALVES 3º BPM-Masc 185 
92. JOSE LEANDRO LEITE 3º BPM-Masc 63 
93. JOSE MESSIAS SOUZA MAXIMIANO 3º BPM-Masc 15 
94. JOSE MILTON FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 3º BPM-Masc 168 
95. JOSE PATRICIO DA SILVA FARIAS 3º BPM-Masc 166 
96. JOSE ROBERTO ALVES PEREIRA 3º BPM-Masc 153 
97. JOSE RUFINO NETO 3º BPM-Masc 28 
98. JOSE SUELDO ALVES MARCELINO 3º BPM-Masc 83 
99. JOSENILDO DA SILVA BARBOSA 3º BPM-Masc 197 
100. JUCIANO DE AMORIM NOBREGA 3º BPM-Masc 144 
101. JUCIER HENDERSON DE MEDEIROS 3º BPM-Masc 94 
102. JULIO LOURENCO DE SOUSA FILHO 3º BPM-Masc 21 
103. JURAILTON SOUZA SUASSUNA 3º BPM-Masc 106 
104. KLEYTON CRISTOVAO OLIVEIRA ARAUJO 3º BPM-Masc 33 
105. LAIRIS VIEIRA DE SOUSA 3º BPM-Masc 97 
106. LEANDRO PEREIRA DA COSTA 3º BPM-Masc 79 
107. LEONARDO DE ALMEIDA ARAUJO 3º BPM-Masc 20 
108. LEONARDO DO NASCIMENTO FERREIRA 3º BPM-Masc 140 
109. LEUDISMAR DOS SANTOS HENRIQUE 3º BPM-Masc 17 
110. LUCIANO DE JESUS LOPES 3º BPM-Masc 73 
111. LUCIANO DOS SANTOS FERNANDES 3º BPM-Masc 132 
112. LUIS CARLOS DA FONSECA BESERRA 3º BPM-Masc 147 
113. LUIZ ANTONIO DE SA SILVA 3º BPM-Masc 89 
114. LUIZ PEREIRA NEVES JUNIOR 3º BPM-Masc 29 
115. MARCELO CAMPOS GUEDES 3º BPM-Masc 96 
116. MARCIO LUIS DE ARAUJO 3º BPM-Masc 125 
117. MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 101 
118. MARCOS JASON CORREIA MELQUIADES 3º BPM-Masc 55 
119. MARLLOS NUNES DE AQUINO 3º BPM-Masc 64 
120. MAURICELIO LUSTOSA SOARES 3º BPM-Masc 84 
121. MAURILIO GOMES DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 110 
122. MELQUIZEDEQUE LOPES DE SOUZA BARROS 3º BPM-Masc 10 
123. MONTINEI VENTURA SANTANA 3º BPM-Masc 46 
124. NEUMARK WANDERLEY SEGUNDO 3º BPM-Masc 135 
125. NIKLEBER BEZERRA DE LIMA 3º BPM-Masc 56 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 16

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

126. ORMISON MARCOS MELO DA COSTA 3º BPM-Masc 171 
127. PAULO BEZERRA DA SILVA 3º BPM-Masc 117 
128. PAULO RIK LIRA DANIEL 3º BPM-Masc 12 
129. PAULO ROBERTO JERONIMO DE GOIS 3º BPM-Masc 6 
130. PIERRE GOMES DE MORAIS SILVA 3º BPM-Masc 145 
131. RAFAEL ALISON MEDEIROS DE ANDRADE 3º BPM-Masc 76 
132. RAFAEL DA SILVA ANDRADE 3º BPM-Masc 58 
133. RAFAEL GOMES DE LUCENA 3º BPM-Masc 134 
134. REINALDO LIMA DOS SANTOS 3º BPM-Masc 200 
135. RENATO CUNHA DE LUCENA 3º BPM-Masc 159 
136. RENATO VIANA NOGUEIRA 3º BPM-Masc 22 
137. RERISON AMARAL ARAUJO 3º BPM-Masc 170 
138. RICARDO CLEBSON ALVES DE MELO 3º BPM-Masc 43 
139. RICARDO DE BRITO SILVA 3º BPM-Masc 189 
140. RICARDO SILVA CARDOSO 3º BPM-Masc 27 
141. ROBERTO CARLOS MARIANO BEZERRA 3º BPM-Masc 186 
142. ROBERTO DOS SANTOS BATISTA 3º BPM-Masc 121 
143. ROBERTO SILVA MEDEIROS 3º BPM-Masc 187 
144. ROBISVALDO CARVALHO COSTA 3º BPM-Masc 201 
145. RODRIGO LIRA DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 93 
146. RODRIGO SANDE BEZERRA 3º BPM-Masc 119 
147. ROMARIO DANTAS ARAUJO 3º BPM-Masc 113 
148. ROMILDO FLAVIO DOS SANTOS 3º BPM-Masc 36 
149. RONES NEILSON SANTOS OLIMPIO DO NASCIMENTO 3º BPM-Masc 178 
150. ROSENILDO ALVES DE ASSIS 3º BPM-Masc 42 
151. RUBENS DE OLIVEIRA ALEIXO 3º BPM-Masc 11 
152. SEBASTIAO DE MEDEIROS ALVES 3º BPM-Masc 180 
153. SEBASTIAO RENATO DOS SANTOS 3º BPM-Masc 95 
154. SERGIO LUIZ DA SILVA ROCHA 3º BPM-Masc 54 
155. SILVIO NICACIO DE SOUZA SANTOS 3º BPM-Masc 202 
156. SUELIO ALVES MARCELINO 3º BPM-Masc 173 
157. TADEU APOLINARIO DA SILVA JUNIOR 3º BPM-Masc 164 
158. THIAGO ALVES DA COSTA 3º BPM-Masc 217 
159. THIAGO DA SILVA BRANDAO 3º BPM-Masc 80 
160. THIAGO FREITAS BEZERRA 3º BPM-Masc 129 
161. THIAGO GOMES DE ARAUJO 3º BPM-Masc 62 
162. THIAGO PEREIRA DA COSTA  3º BPM-Masc 160 
163. THOMAS MEDEIROS NETO 3º BPM-Masc 35 
164. ULISSES MONTEIRO DE OLIVEIRA 3º BPM-Masc 1 
165. VAGNER STENIO NUNES NEVES 3º BPM-Masc 70 
166. VAMBERTO VIEIRA DA COSTA 3º BPM-Masc 211 
167. VANDEMBERG AMORIM DOS SANTOS 3º BPM-Masc 156 
168. VANDERLY DE ARAUJO SOUSA 3º BPM-Masc 60 
169. VITOR VIEIRA DA NOBREGA 3º BPM-Masc 45 
170. VOLGRAND BATISTA DE VASCONCELOS 3º BPM-Masc 198 
171. WAGNO JOSE DE SOUZA 3º BPM-Masc 174 
172. WALDNEY BENTO DE SOUZA 3º BPM-Masc 72 
173. WARLLINGTON MARQUES MORAIS 3º BPM-Masc 51 
174. WESCLEY ARAGAO CABRAL 3º BPM-Masc 192 
175. ZANELLI RUSSELEY TENORIO COSTA 3º BPM-Masc 90 

 
Policial Militar - Masculino - 4º BPM-Masc 
LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

1. ADALBERTO NASCIMENTO E SILVA 4º BPM-Masc 183 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 17

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

2. ADALBERTO SECUNDO DA ROCHA 4º BPM-Masc 48 
3. ADELMO AUGUSTO DA SILVA 4º BPM-Masc 212 
4. ADOLPHO SUELLETON FARIAS LEITE 4º BPM-Masc 28 
5. AELSON SOARES MENDONCA 4º BPM-Masc 14 
6. AEUSON DO REGO MONTEIRO 4º BPM-Masc 16 
7. ALBECY FILGUEIRA DE ARAUJO 4º BPM-Masc 169 
8. ALDERI DE OLIVEIRA DELFINO 4º BPM-Masc 217 
9. ALEX DE ANDRADE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 73 
10. ALEX DIAS DA SILVA 4º BPM-Masc 114 
11. ALEX SILVA DE ABREU 4º BPM-Masc 64 
12. ALEXANDRE DE BRITO FERREIRA 4º BPM-Masc 77 
13. ALISON PEREIRA DOS SANTOS 4º BPM-Masc 8 
14. ALYSON DE ANDRADE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 125 
15. ANTONIO CARLOS VIEIRA FILHO 4º BPM-Masc 133 
16. ANTONIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA 4º BPM-Masc 24 
17. ANTONIO JUSTINO DA SILVA 4º BPM-Masc 3 
18. ANTONIO MARCOS IZIDIO 4º BPM-Masc 140 
19. ANTONIO RODRIGUES ALVES JUNIOR 4º BPM-Masc 201 
20. ANTONIO SOARES DA SILVA 4º BPM-Masc 178 
21. ARIANO SANTOS DANTAS 4º BPM-Masc 149 
22. ARKILSON DE LIMA SOUSA 4º BPM-Masc 82 
23. AUCENY GONCALVES BESERRA 4º BPM-Masc 5 
24. AURELIANO PEDRO DA SILVA 4º BPM-Masc 165 
25. AURELINO DO NASCIMENTO RODRIGUES 4º BPM-Masc 74 
26. BRUNO ANSELMO RODRIGUES DOS SANTOS 4º BPM-Masc 124 
27. BRUNO RAFAEL FERNANDES DANTAS 4º BPM-Masc 173 
28. CARLOS ALBERTO CASTAGNARI DA SILVA 4º BPM-Masc 35 
29. CASSIUS KLEBER DA SILVA DINIZ 4º BPM-Masc 130 
30. DANIEL GOUVEIA DA SILVA 4º BPM-Masc 153 
31. DANIELSON GUILHERME SOARES 4º BPM-Masc 209 
32. DANILO FIDELES HENRIQUE 4º BPM-Masc 27 
33. DAVID FERNANDES DA COSTA 4º BPM-Masc 36 
34. DENIS VIEIRA DA SILVA 4º BPM-Masc 55 
35. DIEGO QUIRINO DE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 150 
36. DIOGO BARBOSA DE PAIVA 4º BPM-Masc 31 
37. DIOGO BERTONE DA SILVA  4º BPM-Masc 127 
38. DJEAN SOARES DO NASCIMENTO 4º BPM-Masc 104 
39. DOUGLAS ANDRADE DE ARAUJO 4º BPM-Masc 144 
40. EDILSON COSTA DO NASCIMENTO 4º BPM-Masc 43 
41. EDINALDO CAVALCANTE RODRIGUES 4º BPM-Masc 33 
42. EDSON DE FRANCA OLIVEIRA 4º BPM-Masc 198 
43. EDSON GOMES DE SOUSA E SILVA 4º BPM-Masc 17 
44. ELENILSON FERREIRA DA SILVA 4º BPM-Masc 164 
45. ELIAS ALVES DOS REIS 4º BPM-Masc 186 
46. EMANUEL MESSIAS DE CARVALHO OLIVEIRA 4º BPM-Masc 49 
47. ERIC GUIMARAES BARBOSA 4º BPM-Masc 161 
48. ERNANI ARAUJO 4º BPM-Masc 215 
49. EVANDERSON LUIZ NUNES GOMES 4º BPM-Masc 146 
50. EVERALDO RODRIGUES DA SILVA 4º BPM-Masc 63 
51. FELIPI PEREIRA DE SOUZA 4º BPM-Masc 157 
52. FERNANDO NICOLAU DE ARAUJO JUNIOR 4º BPM-Masc 141 
53. FLAVIO DA SILVA CARVALHO 4º BPM-Masc 196 
54. FLAVIO RAFAEL DE HOLANDA NOBREGA 4º BPM-Masc 11 
55. FLAVIO SILVA DE ANDRADE SOUZA 4º BPM-Masc 203 
56. FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS 4º BPM-Masc 218 
57. GEIDIONE CRISTIANO BERNARDO DE LIMA 4º BPM-Masc 56 
58. GEORGE HAMILTON CORREIA VELOSO FILHO 4º BPM-Masc 134 
59. GILDSON CANUTO DE SOUZA 4º BPM-Masc 202 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 18

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

60. GILIARDE VENANCIO DA COSTA 4º BPM-Masc 93 
61. GILSON GOMES DA SILVA FILHO 4º BPM-Masc 10 
62. GILVANDO NUNES GOMES 4º BPM-Masc 7 
63. GUSTAVO HENRIQUE ANDRADE DE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 199 
64. HELBERT TANCREDO DE ARAUJO SOUSA 4º BPM-Masc 188 
65. HIGINO TRAJANO DE ARAUJO NETO 4º BPM-Masc 15 
66. ISAQUE RODRIGUES FERREIRA 4º BPM-Masc 85 
67. JACKSON LUIZ TENORIO DE SOUZA 4º BPM-Masc 179 
68. JADSON EMIDIO PEREIRA 4º BPM-Masc 45 
69. JAILSON MATIAS MORAIS 4º BPM-Masc 143 
70. JAILSON SANTOS DA SILVA 4º BPM-Masc 54 
71. JANAILTON FELIX DE ARAUJO 4º BPM-Masc 142 
72. JANILTON NASCIMENTO DA SILVA 4º BPM-Masc 110 
73. JOAB LEITE DE LIMA 4º BPM-Masc 51 
74. JOACIL NUNES GOMES 4º BPM-Masc 219 
75. JOAO PAULO COSTA DE ANDRADE 4º BPM-Masc 37 
76. JOCENILDO BARBOSA DA SILVA 4º BPM-Masc 122 
77. JOEDES DE ALMEIDA SILVA 4º BPM-Masc 47 
78. JOELITON DE ALCANTARA BRONZEADO 4º BPM-Masc 115 
79. JOHANDESON NEVES GONCALO 4º BPM-Masc 26 
80. JOSE ADRIANO DE LIMA CORREIA 4º BPM-Masc 211 
81. JOSE ALDEMIR XAVIER DA CRUZ 4º BPM-Masc 79 
82. JOSE CARLOS COSTA DA SILVA 4º BPM-Masc 12 
83. JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 128 
84. JOSE CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA 4º BPM-Masc 81 
85. JOSE DE ARIMATEIA ALVES GUEDES JUNIOR 4º BPM-Masc 68 
86. JOSE DE SOUZA DOMINGOS 4º BPM-Masc 59 
87. JOSE ERICKSON FERNANDES AMORIM 4º BPM-Masc 113 
88. JOSE GILVAN ANGELO DA SILVA 4º BPM-Masc 131 
89. JOSE HERCULANO DE ARAUJO JUNIOR 4º BPM-Masc 109 
90. JOSE JONATAN MARINHO 4º BPM-Masc 120 
91. JOSE LENIVALDO PEREIRA DA COSTA 4º BPM-Masc 84 
92. JOSE MOISES DE SOUZA OLIVEIRA 4º BPM-Masc 159 
93. JOSE RAONI CARNEIRO AMORIM 4º BPM-Masc 158 
94. JOSE RICARDO WANDERLEY DE FREITAS JUNIOR 4º BPM-Masc 101 
95. JOSE SILVEIRA CAPELLA JUNIOR 4º BPM-Masc 39 
96. JOSE SOARES DINIZ 4º BPM-Masc 118 
97. JOSE WALLYSSON SOARES DA COSTA 4º BPM-Masc 76 
98. JOSE WELLINSON AVELINO DE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 184 
99. JOSIVAL ARAUJO DA SILVA 4º BPM-Masc 65 
100. JOSIVALDO GENUINO DA SILVA 4º BPM-Masc 160 
101. JULIO CESAR MORENO DA SILVA 4º BPM-Masc 41 
102. KALLYL ALBERTO PEREIRA TAVARES 4º BPM-Masc 182 
103. KLEBER BARBOSA AIRES 4º BPM-Masc 83 
104. LAELSON BARBOSA DOS SANTOS 4º BPM-Masc 78 
105. LAERSON RAIMUNDO ALVES 4º BPM-Masc 155 
106. LAMARQUE MACENA DOS SANTOS 4º BPM-Masc 103 
107. LEANDRO RODRIGUES FRANCISCO 4º BPM-Masc 20 
108. LEONALDO REGO DA SILVA 4º BPM-Masc 72 
109. LEONARDO DE OLIVEIRA VIEIRA BORGES 4º BPM-Masc 106 
110. LEONELSON INACIO EVANGELISTA SANTANA 4º BPM-Masc 162 
111. LEYDSON RODRIGUES ALVES 4º BPM-Masc 91 
112. LUIZ CARLOS BORGES DE SOUZA 4º BPM-Masc 18 
113. LUYLSON DA SILVA ALVES 4º BPM-Masc 119 
114. LYNILDO ALVES FERNANDES 4º BPM-Masc 22 
115. MACIEL SOARES DOS SANTOS 4º BPM-Masc 111 
116. MAILSON COSTA HONORATO 4º BPM-Masc 175 
117. MANOEL HENRIQUES SOBRINHO NETO 4º BPM-Masc 67 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 19

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

118. MANUEL CAMILO DA SILVA FILHO 4º BPM-Masc 32 
119. MARCELO MARQUES GOUVEIA FILHO 4º BPM-Masc 97 
120. MARCIANO BEZERRA DO PRADO 4º BPM-Masc 213 
121. MARCIO MACIEL SANTOS DA SILVA 4º BPM-Masc 220 
122. MARDEN DE SOUZA SILVA 4º BPM-Masc 145 
123. MELQUESEDEQUE BEZERRA DA SILVA 4º BPM-Masc 168 
124. MICHEL NUNES SANTOS 4º BPM-Masc 80 
125. MYCHAELL DOS SANTOS MOURA E SILVA 4º BPM-Masc 207 
126. NATANAEL LUCENA MOTA 4º BPM-Masc 117 
127. ODACIR DA SILVA 4º BPM-Masc 100 
128. ONIREVES BATISTA BESERRA 4º BPM-Masc 25 
129. OSVALDO DE LIMA OLIVEIRA 4º BPM-Masc 23 
130. PAULO CESAR ACIOLE  BELARMINO 4º BPM-Masc 66 
131. PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 1 
132. PAULO CESAR DIAS DE MELO JUNIOR 4º BPM-Masc 88 
133. PAULO VINICIUS SILVA 4º BPM-Masc 154 
134. PEDRO ADI MEDEIROS JUNIOR 4º BPM-Masc 69 
135. RADIERICK FELIX DA SILVA 4º BPM-Masc 52 
136. RAMON ARAUJO DA SILVA 4º BPM-Masc 190 
137. RICHARDSON DE SOUSA PEREIRA 4º BPM-Masc 170 
138. ROBERTO LIMA DE SOUZA 4º BPM-Masc 185 
139. RODRIGO JOSE DA SILVA CORREA 4º BPM-Masc 112 
140. RODRIGO LOPES DE VASCONCELOS 4º BPM-Masc 94 
141. RODRIGO PEREIRA DE SOUSA 4º BPM-Masc 193 
142. RODRIGO SILVA GOMES 4º BPM-Masc 61 
143. ROGERIO GOMES 4º BPM-Masc 205 
144. ROGERIO MARTINS DOS SANTOS 4º BPM-Masc 176 
145. RONALDO ROCHA DA SILVA 4º BPM-Masc 136 
146. ROSICLAUDIO DE SOUZA MACIEL 4º BPM-Masc 90 
147. ROSINALDO AMAMRANTE DA SILVA 4º BPM-Masc 167 
148. RUAN SANTOS DO NASCIMENTO 4º BPM-Masc 135 
149. SANDERSON CASSIO SOUSA DA SILVEIRA 4º BPM-Masc 108 
150. SEBASTIAO LEITE DE ARRUDA FILHO 4º BPM-Masc 30 
151. SHARLLON RENNAN LEITE FERNANDES 4º BPM-Masc 13 
152. SPLANDYDO CARVALHO DOS SANTOS 4º BPM-Masc 121 
153. TARCILO JOSE MEDEIROS ARRUDA ARAUJO 4º BPM-Masc 99 
154. THADEU GOMES VIEIRA 4º BPM-Masc 180 
155. THOMAZ JEFFERSON SILVA DOS SANTOS 4º BPM-Masc 189 
156. TIAGO DOS SANTOS LIMA 4º BPM-Masc 123 
157. URIEL GALDINO DE ALMEIDA 4º BPM-Masc 6 
158. VICENTE PEREIRA DUTRA NETO 4º BPM-Masc 50 
159. VICTOR HUGO DE OLIVEIRA E SILVA 4º BPM-Masc 4 
160. VILDER RAFAEL DA SILVA RUFINO 4º BPM-Masc 19 
161. WALASON WILLIAM DA SILVA 4º BPM-Masc 44 
162. WALLACE AMARAL ALVES LEITE 4º BPM-Masc 86 
163. WELLINGTON FLOR PATRICIO 4º BPM-Masc 172 
164. WENDEL MARTINS MARINHO 4º BPM-Masc 151 
165. WENDSON VIEIRA CLEMENTINO 4º BPM-Masc 200 
166. WERVERTON RAMONNE DA SILVA PINHEIRO 4º BPM-Masc 195 
167. WILLE FERNANDES DANTAS 4º BPM-Masc 98 
168. WOLLACY ANTONIO JANUARIO DE MENDONCA 4º BPM-Masc 197 

 
Policial Militar - Masculino - 6º BPM-Masc 
LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 20

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

1. AARAO BRUNO VERISSIMO DE SOUSA 6º BPM-Masc 81 
2. ADELSON JOSE DA SILVA 6º BPM-Masc 48 
3. AILTON BARTOLOMEU DO NASCIMENTO 6º BPM-Masc 174 
4. ALBERIS DANIEL DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 190 
5. ALBERVANDO TIMOTEO SALVIANO 6º BPM-Masc 88 
6. ALDIFRAN FILGUEIRA WANDERLEY 6º BPM-Masc 211 
7. ALDYNEBERG DUNGA RODRIGUES DE SANTANA 6º BPM-Masc 181 
8. ALVARO DA COSTA TEIXEIRA NETO 6º BPM-Masc 6 
9. ANDRE DE BRITO FERNANDES 6º BPM-Masc 39 
10. ANTONIO MARCOS DA SILVA 6º BPM-Masc 38 
11. ANTONIO MARCOS DE ALENCAR 6º BPM-Masc 131 
12. ANTONIO WILSON MAIA DE SOUZA 6º BPM-Masc 169 
13. ARTUR XAVIER DE CASTRO NETO 6º BPM-Masc 2 
14. AUGUSTO CEZAR LIMA FERREIRA 6º BPM-Masc 66 
15. BRUNO DE CARVALHO NOBREGA VERAS 6º BPM-Masc 28 
16. CARLIONE GOMES DA SILVA 6º BPM-Masc 55 
17. CARLOS ANDRE GOMES NUNES 6º BPM-Masc 90 
18. CICERO DA SILVA TARGINO 6º BPM-Masc 210 
19. CICERO LECIANO GOMES DOS SANTOS 6º BPM-Masc 155 
20. CLAUDIANO DE SOUZA MENDES 6º BPM-Masc 61 
21. DAMIAO CLERISTON ALVES 6º BPM-Masc 97 
22. DANIEL BENTO DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 85 
23. DAYVID CESAR MARIANO DE LIMA 6º BPM-Masc 179 
24. DERIVALDO GABRIEL DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 52 
25. DOUGLAS DA COSTA PEREIRA 6º BPM-Masc 164 
26. EDGLEY RIBEIRO DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 96 
27. EDMARIO CORREIA ARAUJO 6º BPM-Masc 98 
28. EDNALDO JOSE BEZERRA 6º BPM-Masc 188 
29. ELTON JOHN ALVES DA SILVA 6º BPM-Masc 152 
30. EMERSON GOMES DOS SANTOS 6º BPM-Masc 45 
31. EMILSON MUNIZ VENCESLAU 6º BPM-Masc 77 
32. EVANILSON GONCALVES DA SILVA 6º BPM-Masc 94 
33. EVERALDO PEDRO DE SOUSA 6º BPM-Masc 109 
34. EWERTON ALBERTO DE JESUS ANDRADE 6º BPM-Masc 15 
35. FABIO ARAUJO RIBEIRO 6º BPM-Masc 122 
36. FABIO MENDONCA CORDEIRO 6º BPM-Masc 176 
37. FABRICIO RAMALHO DE ASSIS 6º BPM-Masc 63 
38. FELIPE HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA 6º BPM-Masc 117 
39. FELLIPE ALVES PIRES DANTAS 6º BPM-Masc 76 
40. FERNANDES JOSE BARROSO 6º BPM-Masc 93 
41. FLAVIANO MENDES FERREIRA 6º BPM-Masc 125 
42. FRANCIELIO LIMA DE SOUSA 6º BPM-Masc 167 
43. FRANCISCO CARLOS SOARES DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 205 
44. FRANCISCO CHARLES FERREIRA DOS SANTOS 6º BPM-Masc 186 
45. FRANCISCO DANILO OLIVEIRA DE MORAIS 6º BPM-Masc 145 
46. FRANCISCO DAS CHAGAS TOME 6º BPM-Masc 74 
47. FRANCISCO DE ASSIS SARMENTO DOS SANTOS 6º BPM-Masc 24 
48. FRANCISCO FERNANDES ABEL MANGUEIRA 6º BPM-Masc 156 
49. FRANCISCO HERCULES GONCALVES FERNANDES 6º BPM-Masc 121 
50. FRANCISCO JAIME PEREIRA MARTINS 6º BPM-Masc 177 
51. FRANCISCO JOSE CAVALCANTI DE LIMA 6º BPM-Masc 33 
52. FRANCISCO ODECIO DE FRANCA MACENA 6º BPM-Masc 56 
53. FRANCISCO ROBERIO DE MEDEIROS CAVALCANTI 6º BPM-Masc 206 
54. FRANCISCO SIMAO DA SILVA 6º BPM-Masc 139 
55. FRANCISCO VITURIANO DE ABREU FILHO 6º BPM-Masc 133 
56. FRANCISCO WANDERLEY DE ANDRADE 6º BPM-Masc 148 
57. FRANCISCO WOSLEY ALVES DE SOUSA 6º BPM-Masc 78 
58. FRANKLIM ANDRADE NOGUEIRA 6º BPM-Masc 69 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 21

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

59. GENILDO GOMES DE ANDRADE 6º BPM-Masc 54 
60. GEORGE DANTAS SARAIVA 6º BPM-Masc 8 
61. GERALDO WILLAMS DA SILVA JUNIOR 6º BPM-Masc 175 
62. GERLANIO FERREIRA MANGUEIRA 6º BPM-Masc 146 
63. GIANNY RYCHELMY RAMALHO DE AGUIAR 6º BPM-Masc 213 
64. GILBERLAN BRITO DANTAS 6º BPM-Masc 19 
65. GILVANE DE OLIVEIRA VIEIRA 6º BPM-Masc 25 
66. GLAUBER JOSE DE ALMEIDA TRAJANO 6º BPM-Masc 36 
67. GLERYSTON KENNEDY BATISTA DIAS 6º BPM-Masc 58 
68. GYLDSON FERNANDO BATISTA DOS SANTOS 6º BPM-Masc 80 
69. HARTHUR ITALO ARAUJO DA SILVA ALVES 6º BPM-Masc 110 
70. HILQUIAS COELHO FERREIRA 6º BPM-Masc 187 
71. HUDSON SILVA ROCHA DE MEDEIROS 6º BPM-Masc 127 
72. IVAN DE ARAUJO 6º BPM-Masc 92 
73. JACKCIONILIO COSTA CRUZ 6º BPM-Masc 10 
74. JAILSOM VIRGULINO DO NASCIMENTO 6º BPM-Masc 18 
75. JAIR BATISTA SOARES 6º BPM-Masc 115 
76. JEAN MICHEL PEREIRA DE MELO 6º BPM-Masc 68 
77. JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO 6º BPM-Masc 120 
78. JOAO BOSCO LAURINDO DUARTE FILHO 6º BPM-Masc 207 
79. JOAO FILHO ELIAS ROCHA 6º BPM-Masc 184 
80. JOAO FILHO SOBREIRA LEMOS 6º BPM-Masc 197 
81. JOAO GUEDES DE OLIVEIRA LACERDA 6º BPM-Masc 203 
82. JOAO JOSE DE SOUZA 6º BPM-Masc 70 
83. JOAO LEITE FERREIRA NETO 6º BPM-Masc 130 
84. JOAO RODRIGO DA SILVA TORRES 6º BPM-Masc 128 
85. JOAO VICTOR PEREIRA DE SA 6º BPM-Masc 32 
86. JOAQUIM JACINTO DE LIMA NETO 6º BPM-Masc 99 
87. JOAQUIM WILLIAM LOPES DA LUZ 6º BPM-Masc 191 
88. JOELDY TAVARES FAUSTINO 6º BPM-Masc 136 
89. JOFRE LIMA GOMES 6º BPM-Masc 44 
90. JOHANO MARCELO TRIGUEIRO CAVALCANTE 6º BPM-Masc 143 
91. JONATAS DE SOUZA RODRIGUES 6º BPM-Masc 12 
92. JOSE ALVES DA SILVA FILHO 6º BPM-Masc 123 
93. JOSE CICERO PESSOA DANTAS 6º BPM-Masc 14 
94. JOSE EDILANIO MARTINS DA SILVA 6º BPM-Masc 83 
95. JOSE EDIVAL DA SILVA 6º BPM-Masc 138 
96. JOSE EDMAN GOMES O MORAIS SAMPAIO 6º BPM-Masc 166 
97. JOSE EMANUEL MARINHO DE SOUSA 6º BPM-Masc 7 
98. JOSE FABIANO DA SILVA 6º BPM-Masc 51 
99. JOSE GLENISTON LEITE FERREIRA 6º BPM-Masc 216 
100. JOSE GRANGEIRO DE SOUZA 6º BPM-Masc 27 
101. JOSE HELDER DE SOUZA DA SILVA 6º BPM-Masc 101 
102. JOSE NIELSON ARAUJO MEIRA DE SOUSA 6º BPM-Masc 111 
103. JOSE RODOLFO DE BARROS SILVA 6º BPM-Masc 22 
104. JOSE RODRIGO DINIZ 6º BPM-Masc 151 
105. JOSE ROGERIO DA SILVA LEITE 6º BPM-Masc 141 
106. JOSE VANDERLUCIO DE OLIVEIRA ANTAS 6º BPM-Masc 84 
107. JULIO JOAO DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 168 
108. JULIVAN WAGNER AMORIM 6º BPM-Masc 13 
109. KIRLANIO ALVES DOS SANTOS 6º BPM-Masc 71 
110. KLEITON DE SOUSA PINHEIRO 6º BPM-Masc 87 
111. KLERYSTON RODRIGUES ROLIM 6º BPM-Masc 116 
112. LEANDRO VALERIO TIBURTINO LEITE 6º BPM-Masc 60 
113. LUCIANO ARAUJO MEIRELES 6º BPM-Masc 34 
114. LUIS CORDEIRO MARTINS FILHO 6º BPM-Masc 162 
115. LUYMAR PEREIRA DOS SANTOS 6º BPM-Masc 5 
116. MANOEL JOSE DA SILVA NETO 6º BPM-Masc 107 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 22

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

117. MARCELO OLIVEIRA SOUSA 6º BPM-Masc 163 
118. MARCOS VINICIUS DIAS DE MIRANDA 6º BPM-Masc 40 
119. MARCOS VIRGINIO SOUTO 6º BPM-Masc 193 
120. MAYKON VINICIUS AMARO RIOS 6º BPM-Masc 129 
121. MICHEL SIQUEIRA DE MORAIS 6º BPM-Masc 140 
122. NICANOR SIMOES DE OLIVEIRA FILHO 6º BPM-Masc 178 
123. OLEGARIO FIGUEREDO DA SILVA 6º BPM-Masc 201 
124. OSVALMARK SALVIANO DE SOUSA 6º BPM-Masc 29 
125. OTONIEL ARAUJO DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 219 
126. PAULO ALBERTO DE LIMA GENUINO 6º BPM-Masc 11 
127. PEDRO FILIPE ROLIM MENDES 6º BPM-Masc 31 
128. RAFAEL ESTEVAM FARIAS 6º BPM-Masc 95 
129. RAFAEL LEANDRO DOS SANTOS 6º BPM-Masc 35 
130. RAFAEL SIQUEIRA DOMINGOS CABRAL 6º BPM-Masc 37 
131. REGINALDO PIRES DE ALMEIDA 6º BPM-Masc 3 
132. RENATO FERREIRA DOS SANTOS 6º BPM-Masc 21 
133. RICARDO ALVES DE SOUSA 6º BPM-Masc 124 
134. ROBERLANIO ARAUJO CANDEIA 6º BPM-Masc 17 
135. RODRIGO ROGER DE LIRA SILVA 6º BPM-Masc 185 
136. ROGERIO DOS SANTOS ALCANTARA 6º BPM-Masc 132 
137. ROGERIO LOPES DE BARROS 6º BPM-Masc 147 
138. ROMARIO NASCIMENTO LINS 6º BPM-Masc 75 
139. ROMERO FERREIRA SOBREIRA 6º BPM-Masc 91 
140. ROOSVENI DE SOUSA LACERDA 6º BPM-Masc 16 
141. RUTENIO RAMALHO ANICETO 6º BPM-Masc 89 
142. SILVAN RAMALHO DE ANDRADE 6º BPM-Masc 59 
143. SILVIO DA COSTA SILVA 6º BPM-Masc 47 
144. SOLLYTO GOMES DA SILVA 6º BPM-Masc 170 
145. SYDCLEY BATISTA DE OLIVEIRA 6º BPM-Masc 126 
146. TARDELLE SAMUEL LEITE 6º BPM-Masc 137 
147. TERCILIO JOSE NOBERTO DA SILVA 6º BPM-Masc 20 
148. THARLYS OLIVEIRA SIMAO 6º BPM-Masc 149 
149. THIAGO ERIC MARTINS GOMES 6º BPM-Masc 23 
150. TIAGO PEREIRA DE SOUSA 6º BPM-Masc 42 
151. TIEGO PESSOA E SILVA 6º BPM-Masc 172 
152. VAGNER FABIO DE SOUSA FARIAS 6º BPM-Masc 204 
153. VALTEMIR RIBEIRO DE SOUSA 6º BPM-Masc 50 
154. VILDES SILVA DE LIMA 6º BPM-Masc 4 
155. WAGNER BRASIL DUTRA 6º BPM-Masc 114 
156. WALDEMBERG ARAUJO ALENCAR 6º BPM-Masc 105 
157. WALDIR DA SILVA REIS 6º BPM-Masc 158 
158. WEDSON FIRMINO DE MESQUITA 6º BPM-Masc 82 
159. WILDEMBERG DA SILVA LOPES 6º BPM-Masc 102 

  
Bombeiro Militar - Masculino - BM-Masc 

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ABDIAS BRANDAO DOS SANTOS BM-MASC 8 
2. AELISON PEREIRA LIMA BM-MASC 13 
3. ALAN PORDEUS CIRNE BM-MASC 14 
4. ALESSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS BM-MASC 31 
5. ALYSON DAVID BEZERRA DE SOUZA BM-MASC 43 
6. ANDERSON MEDEIROS DE LIMA BM-MASC 26 
7. ANDESOM ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA BM-MASC 50 
8. ANTONIO JOSE DA SILVA FILHO BM-MASC 48 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 23

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

9. CARLOS WINSTON LOPES BATISTA BM-MASC 17 
10. CHARLES ANDRADE SANTANA BM-MASC 51 
11. CLAUDIO EMANUEL CAMPOS MARINHO BM-MASC 29 
12. DANILLO DE SOUZA SOARES BM-MASC 10 
13. DAWYS HARLLAN GOMES DE MEDEIROS BM-MASC 58 
14. EVALDO CEZARIO DE OLIVEIRA BM-MASC 21 
15. FELIPE CASTRO DE MORAIS BM-MASC 32 
16. GILBERTO VISALLI LUCENA DA CUNHA BM-MASC 4 
17. GUTEMBERG DO NASCIMENTO BM-MASC 45 
18. HALLYSON FERREIRA DA MOTA BM-MASC 19 
19. HELIO PEREIRA DA MOTA SILVEIRA BM-MASC 25 
20. HIGOR GABRIEL COUTINHO SOUZA BM-MASC 60 
21. ISRAEL DO NASCIMENTO SANTO BM-MASC 5 
22. JAILSON VIRGULINO DE SOUZA BM-MASC 2 
23. JANIO DOS SANTOS NASCIMENTO JUNIOR BM-MASC 44 
24. JESIEL BARBOSA DA SILVA BM-MASC 35 
25. JONAS DA CUNHA PEREIRA BM-MASC 30 
26. JOSE CLAUDIO FERREIRA DE ABRANTES FILHO BM-MASC 7 
27. JOSE EUGENIO DOS SANTOS ALVES BM-MASC 6 
28. JOSIAS NASCIMENTO SILVA BM-MASC 40 
29. LUCAS RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA BM-MASC 49 
30. MARCOS ANDERSON AMORIM DA CUNHA BM-MASC 27 
31. MICHAEL BARBOSA DOS SANTOS BM-MASC 59 
32. PETRONIO DE AMORIM PEREIRA BM-MASC 22 
33. RICARDO ALLAN DOS SANTOS SILVA BM-MASC 12 
34. RINALDO BEZERRA DA SILVA BM-MASC 20 
35. RODRIGO DIOGENIS DA SILVA MELO BM-MASC 56 
36. SAULO DE TARSO VIEIRA DE SOUSA BM-MASC 1 
37. SERGIO ALEXANDRE BORBA MORAIS BM-MASC 33 
38. SEVERINO EDUARDO FELIX AMARAL BM-MASC 28 
39. VAMBERTO DE LIMA OLIVEIRA FILHO BM-MASC 47 
40. VANDERSON DA SILVA BARBOSA BM-MASC 46 
41. VICTOR HUGO PEREIRA FORMIGA BM-MASC 52 
42. YRVSON ALYVSON CASSIANO MELO BM-MASC 41 

 
Bombeiro Militar - Masculino - BM 2ª SCI-Masc 

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ADRIANO EUDES DANTAS DOS SANTOS BM 2ª SCI-Masc 24 
2. ALEX COITINHO ARAUJO BM 2ª SCI-Masc 6 
3. ALEXANDRE ALVES DE ARAUJO BM 2ª SCI-Masc 13 
4. ALEXANDRE LIMA SILVA BM 2ª SCI-Masc 7 
5. CARLOS ALBERTO GIL DE FARIAS JUNIOR BM 2ª SCI-Masc 4 
6. DMITRY JOSE DE SANTANA SARMENTO BM 2ª SCI-Masc 9 
7. EDUARDO HENRIQUE DINIZ NUNES BM 2ª SCI-Masc 28 
8. EDUARDO MORAES SOUSA BM 2ª SCI-Masc 22 
9. EMANUEL CARNEIRO NASCIMENTO BM 2ª SCI-Masc 23 
10. FLAVIO BATISTA DE VASCONCELOS BM 2ª SCI-Masc 15 
11. FRANCISCO DE ASSIS DANTAS RICARTE BM 2ª SCI-Masc 25 
12. GENARIO SOBREIRA DE SOUSA BM 2ª SCI-Masc 14 
13. GILDERLANDIO DE ARAUJO SILVA BM 2ª SCI-Masc 16 
14. JEOVA SILVA CORREIA BM 2ª SCI-Masc 26 
15. JOAO CLEMENTE DA SILVA NETO BM 2ª SCI-Masc 27 
16. JOSE AUGUSTO DOS SANTOS SILVA BM 2ª SCI-Masc 19 
17. JOSE DARIO DA SILVA BM 2ª SCI-Masc 12 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 24

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

18. MATEUS PONTO MOURA BM 2ª SCI-Masc 21 
19. RAUL RAMOS TRAVASSO BARBOSA BM 2ª SCI-Masc 17 
20. RICHARD DIEGO DOS SANTOS MACEDO BM 2ª SCI-Masc 11 
21. ROMULO JOSE DE SOUSA BM 2ª SCI-Masc 3 
22. TIAGO HENRIQUES FERREIRA DE OLIVEIRA BM 2ª SCI-Masc 1 
23. WANDERSON DA SILVA MACEDO BM 2ª SCI-Masc 2 
24. WILSON TADEU CORDEIRO DE OLIVEIRA BM 2ª SCI-Masc 18 

 
Bombeiro Militar - Masculino - BM 3ª SCI-Masc 

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ADAILTON ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA BM 3ª SCI-Masc 1 
2. ALEX SANDRO EZEQUIEL DA SILVA BM 3ª SCI-Masc 20 
3. ALEXANDRE SANTIAGO DE OLIVEIRA BM 3ª SCI-Masc 3 
4. ANTONIO FERNANDO LOPES FILHO BM 3ª SCI-Masc 10 
5. DIOGENES DE SOUZA COSTA BM 3ª SCI-Masc 11 
6. EVERALDO PAULO DE SOUZA FILHO BM 3ª SCI-Masc 6 
7. GENYSSON DE SOUSA CARVALHO BM 3ª SCI-Masc 8 
8. ITACY NILDON DE ARAUJO MONTENEGRO BM 3ª SCI-Masc 15 
9. ITALO BRUNO SILVEIRA ALVES BM 3ª SCI-Masc 7 
10. JAILTON SANTOS DE LIMA BM 3ª SCI-Masc 14 
11. JOSE DENYS DE MELO ALVES BM 3ª SCI-Masc 4 
12. LEANDRO PAIVA DO MONTE RODRIGUES BM 3ª SCI-Masc 18 
13. MARCOS ANTONIO CLIMACO LEITE BM 3ª SCI-Masc 24 
14. NAUM BANDEIRA ROCHA DE OLIVEIRA BM 3ª SCI-Masc 2 
15. NELSON MAX XAVIER ALVES DE MENESES BM 3ª SCI-Masc 23 
16. PEDRO CELESTINO PEREIRA NETO BM 3ª SCI-Masc 13 
17. RICARDO DOS SANTOS MENDES BM 3ª SCI-Masc 12 
18. THIAGO ALVES DA SILVA BM 3ª SCI-Masc 25 
19. ZENALDO SINVAL MARQUES AMORIM JUNIOR BM 3ª SCI-Masc 9 

 
Bombeiro Militar - Masculino - BM 4ª SCI-Masc 

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL OLIVINA OLÍVIA 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ADAILTON CLAUDINO DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 72 
2. AGOSTINHO ALMEIDA DE SOUSA BM 4ª SCI-Masc 13 
3. ALBANO FRANKLIN ALVES CORLET BM 4ª SCI-Masc 45 
4. ALEX RANGEL VIEIRA BM 4ª SCI-Masc 85 
5. ALIBEK CALIARI DE AZEVEDO MENDES BM 4ª SCI-Masc 28 
6. ANDERSON DOS SANTOS SILVA BM 4ª SCI-Masc 11 
7. ANDRE JEAN HORACIO DE MEDEIROS BM 4ª SCI-Masc 76 
8. ANDREY GOMES FEITOSA BM 4ª SCI-Masc 62 
9. ANDRIERE DE LUCENA RODRIGUES BM 4ª SCI-Masc 56 
10. ANSELMO FERREIRA BARBOSA BM 4ª SCI-Masc 65 
11. ANTONIO ARAUJO DO NASCIMENTO JUNIOR BM 4ª SCI-Masc 78 
12. ANTONIO DE FREITAS BARBOSA NETO BM 4ª SCI-Masc 26 
13. ANTONIO MARCEL FERREIRA ALVES BM 4ª SCI-Masc 122 
14. ANTONIO WAGNER LACERDA DANTAS BM 4ª SCI-Masc 8 
15. ARTULHO DE ARAUJO DANTAS BM 4ª SCI-Masc 42 
16. ARY DO NASCIMENTO ALVES BM 4ª SCI-Masc 133 
17. BRUNO MENEZES DE CARVALHO BM 4ª SCI-Masc 97 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 25

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

18. CICERO CARLOS DE ANDRADE FILHO BM 4ª SCI-Masc 68 
19. CICERO SATIRO DA NOBREGA SEGUNDO BM 4ª SCI-Masc 74 
20. DANILO OLIVEIRA DE MEDEIROS BM 4ª SCI-Masc 69 
21. DEMILSON COSTA ALVES TAVARES FILHO BM 4ª SCI-Masc 34 
22. DIEGO ALISON FERREIRA BM 4ª SCI-Masc 102 
23. DIEGO NOBRE CALDAS BM 4ª SCI-Masc 4 
24. EDILEUDO SOUSA DOS SANTOS BM 4ª SCI-Masc 61 
25. EDMILSON DE OLIVEIRA ARRUDA JUNIOR BM 4ª SCI-Masc 20 
26. EDNALDO DOS SANTOS FERREIRA BM 4ª SCI-Masc 125 
27. EHILDON PEQUENO DE MORAES FILHO BM 4ª SCI-Masc 67 
28. ELIVAN VICTOR TELES CAVALCANTI BM 4ª SCI-Masc 131 
29. EMMANUEL DE SOUSA GUEDES BM 4ª SCI-Masc 117 
30. FERNANDO MENDES CRUZ BM 4ª SCI-Masc 52 
31. FRANC BRAULIO DE BRITO GUIMARAES BM 4ª SCI-Masc 12 
32. FRANCISCO DE ASSIS LEITE BM 4ª SCI-Masc 49 
33. FRANCISCO FREDSON DE SOUSA BM 4ª SCI-Masc 104 
34. FRANCISCO VALDERI CARVALHO JUNIOR BM 4ª SCI-Masc 46 
35. GEROESTE FERREIRA DA SILVA JUNIOR BM 4ª SCI-Masc 19 
36. GILEADE JAMAI QUEIROZ BM 4ª SCI-Masc 103 
37. GILMAR BRUNO LEITE BM 4ª SCI-Masc 1 
38. HUGO ROMERO DE SOUSA RUFINO BM 4ª SCI-Masc 33 
39. ISMAEL LUCENA DE AMORIM BM 4ª SCI-Masc 119 
40. JAKSON GALDINO DE OLIVEIRA BM 4ª SCI-Masc 86 
41. JANIEL CELIO DOS SANTOS BM 4ª SCI-Masc 124 
42. JANSEN JEFERSON LOPES MONTEIRO BM 4ª SCI-Masc 79 
43. JASLANELMO MARQUES DE ALBUQUERQUE BM 4ª SCI-Masc 40 
44. JEFFERSON ESTRELA DE SOUSA BM 4ª SCI-Masc 115 
45. JEFFERSON PEIXOTO DE SA BM 4ª SCI-Masc 111 
46. JOAO PAULO BEZERRA BARBOZA BM 4ª SCI-Masc 59 
47. JOHN LENNON PEREIRA BM 4ª SCI-Masc 47 
48. JONATHAN CLAYTON DE ALBUQUERQUE DINIZ BM 4ª SCI-Masc 70 
49. JORGE LUIZ DA SILVA BARBOSA BM 4ª SCI-Masc 63 
50. JOSE IDYGLEIKSON GUEDES MEDEIROS BM 4ª SCI-Masc 5 
51. JOSE INALDO AMORIM DOS SANTOS BM 4ª SCI-Masc 137 
52. JOSE JOSATAN DE QUEIROZ BM 4ª SCI-Masc 36 
53. JOSE SUELIO LOURENCO LEITE BM 4ª SCI-Masc 82 
54. JOSE THELMIOSCLE KLEBER BATISTA LEITE E ARAUJO BM 4ª SCI-Masc 39 
55. JOSE WILSON DA SILVA GOMES JUNIOR BM 4ª SCI-Masc 84 
56. JOSE WOLTON DIAS DA COSTA BM 4ª SCI-Masc 15 
57. JOSEIRES GLEYDSON SANTOS BENICIO DE SA BM 4ª SCI-Masc 16 
58. JOSENILDO DE FIGUEIREDO DIAS BM 4ª SCI-Masc 106 
59. JOSICLEDSON CAVALCANTE PEREIRA BM 4ª SCI-Masc 54 
60. KAIO RODOLPHO PEREIRA SANTANA BM 4ª SCI-Masc 129 
61. LEANDRO RIBEIRO FERREIRA BM 4ª SCI-Masc 48 
62. LINCOLN RAMALHO FREIRE BM 4ª SCI-Masc 58 
63. LUAN DE OLIVEIRA MARQUES BM 4ª SCI-Masc 6 
64. LUCIANO DE ALMEIDA AS BM 4ª SCI-Masc 90 
65. LUCIANO GEORGE VILAR DE QUEIROZ BM 4ª SCI-Masc 18 
66. MANOEL DE SOUSA LACERDA BM 4ª SCI-Masc 112 
67. MANOEL JOSE DE ALMEIDA NETO BM 4ª SCI-Masc 3 
68. MARCELINO TOLENTINO AVELINO DE ALMEIDA BM 4ª SCI-Masc 27 
69. MARCELO RODRIGUES MONTEIRO BM 4ª SCI-Masc 44 
70. MARCELO ROQUE DANTAS BM 4ª SCI-Masc 95 
71. MARCILIO DE LIMA MOURA BM 4ª SCI-Masc 121 
72. MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA BM 4ª SCI-Masc 126 
73. MARCIO JOSE AMARAL LEAL BM 4ª SCI-Masc 57 
74. MARCIO JOSE DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 7 
75. MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SILVA BM 4ª SCI-Masc 89 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 26

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

76. MICHEL CARLOS DE OLIVEIRA SILVA BM 4ª SCI-Masc 91 
77. MIQUEIAS SUARES MACIEL BM 4ª SCI-Masc 88 
78. MURILO DE ARAUJO ROCHA BM 4ª SCI-Masc 25 
79. NEWLANDS MARIZ PEREIRA BM 4ª SCI-Masc 83 
80. NIELITON OLIVEIRA CALADO BM 4ª SCI-Masc 116 
81. ONIELSON SALVIANO DE SOUSA BM 4ª SCI-Masc 9 
82. OZIEL DENIZARD RODRIGUES PORCINO BM 4ª SCI-Masc 118 
83. PABLO LACERDA PAULO BM 4ª SCI-Masc 136 
84. PABLO MONTEIRO LOPES BM 4ª SCI-Masc 14 
85. PATRICK ANDERSON DA SILVA SOUSA BM 4ª SCI-Masc 130 
86. PEDRIMAR ALVES MEDEIROS BM 4ª SCI-Masc 87 
87. QUEUDINALDO NOBREGA DE ASSIS BM 4ª SCI-Masc 128 
88. RAFAEL HENRIQUE DE FRANCA SILVA BM 4ª SCI-Masc 98 
89. ROBEVALDO SOARES SIMOES BM 4ª SCI-Masc 43 
90. ROBSON TADEU DO NASCIMENTO MEDEIROS BM 4ª SCI-Masc 30 
91. RODOLFO DE MORAIS SANTOS BM 4ª SCI-Masc 64 
92. ROGERIO MARQUES ROCHA BM 4ª SCI-Masc 108 
93. ROSIVALDO ELOI DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 99 
94. SERGIO CARLOS BRANDAO JUNIOR BM 4ª SCI-Masc 22 
95. SILVIO PEREIRA DE ARAUJO BM 4ª SCI-Masc 29 
96. VICTOR MELO RIBEIRO DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 37 
97. VINICIUS DE ASSIS DANTAS BM 4ª SCI-Masc 38 
98. WAGNER AVELINO DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 75 
99. WALLYSON CARDOSO GUEDES BM 4ª SCI-Masc 94 
100. WANDERSON LIMA FORMIGA BM 4ª SCI-Masc 31 
101. YGOR YURI DE LUNA CAVALCANTE BM 4ª SCI-Masc 73 

 
Policial Militar - Feminino - 1º/5º BPM-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ALLINE ALANA ALVES DE ALQUERQUE 1º/5º BPM-Fem 4 
2. ANA LUCIA DA SILVA MARQUES 1º/5º BPM-Fem 17 
3. ANA LUIZA ALMEIDA DE LIMA LIRA 1º/5º BPM-Fem 1 
4. ELISANGELA CELLY SILVA DE SOUSA 1º/5º BPM-Fem 2 
5. JAILMA MARIA DE OLIVEIRA TRAJANO 1º/5º BPM-Fem 15 
6. JESSYCA DARLLENE SILVA DE ALMEIDA 1º/5º BPM-Fem 13 
7. KAREN CHRISTINE MONTEIRO DE ARAUJO RIBEIRO 1º/5º BPM-Fem 8 
8. LARISSA FERNANDES DA CUNHA 1º/5º BPM-Fem 14 
9. MARIA LEOPOLDINA LIMA CARDOSO 1º/5º BPM-Fem 10 
10. NADJA DAMIAO DE FRANCA 1º/5º BPM-Fem 18 
11. SUZANA WALDENICE DA PAZ SOBRAL 1º/5º BPM-Fem 11 
12. WERIDIANA SILVA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Fem 19 
13. WOYAMA TRAJANO FERNANDES 1º/5º BPM-Fem 5 

 
Policial Militar - Feminino - 2º BPM-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ANNA RAFAELLA DE FARIAS ROTONDANO 2º BPM-Fem 6 
2. ELAINE CRISTINA CAVALCANTE PINHEIRO 2º BPM-Fem 10 
3. ERICA DUARTE BRITO 2º BPM-Fem 5 
4. GILMARA KELY SILVA MONTEIRO 2º BPM-Fem 13 
5. IANARA SUEMI WANDERLEY 2º BPM-Fem 20 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 27

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

6. IARA CRISTINA DA SILVA LIMA 2º BPM-Fem 14 
7. KATIANARA DE OLIVEIRA GURJAO 2º BPM-Fem 15 
8. KIRIA PEREIRA DOS SANTOS 2º BPM-Fem 12 
9. LIGIANA SILVA ARAUJO 2º BPM-Fem 2 
10. LOREDANA RAQUEL DE ARAUJO LEAL 2º BPM-Fem 18 
11. PABLICIA FERNANDA SOUSA PIRES 2º BPM-Fem 9 
12. RAQUEL CHARLENE SILVA DANTAS 2º BPM-Fem 11 
13. REGINA MONTEIRO XAVIER 2º BPM-Fem 3 
14. RENALLE SOUZA PEREIRA 2º BPM-Fem 19 
15. TAIANA MICHELE COSTA FARIAS 2º BPM-Fem 4 
16. TAISE CONCEICAO DE AGUIAR PINTO 2º BPM-Fem 16 
17. VIVIAN PATRICIA LIMA DA SILVA 2º BPM-Fem 7 

 
Policial Militar - Feminino - 3º BPM-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ANGELICA DE ARAUJO 3º BPM-Fem 1 
2. EDIVANIA DOS SANTOS SOUSA 3º BPM-Fem 10 
3. ELIZIANE FERREIRA DE MELO E SILVA 3º BPM-Fem 18 
4. EMIDIA ALVES DA SILVA NETA 3º BPM-Fem 3 
5. JAQUELINE PEREIRA DA SILVA 3º BPM-Fem 15 
6. JOSELMA OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 3º BPM-Fem 4 
7. LIDIANE DE SOUSA MEDEIROS 3º BPM-Fem 19 
8. MARIA JOSE DIAS TOMAZ 3º BPM-Fem 8 
9. NATALIA PEREIRA DE ARAUJO 3º BPM-Fem 2 
10. OLIVIA AUDIVA MARCAL DE ALMEIDA DA SILVA 3º BPM-Fem 7 
11. PRISCILA RAQUEL DOS SANTOS DANTAS 3º BPM-Fem 17 

 
Policial Militar - Feminino - 4º BPM-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. AMANDA RODRIGUES SILVEIRA 4º BPM-Fem 3 
2. CECILIA BATISTA DE ARAUJO 4º BPM-Fem 1 
3. ELEN KAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 4º BPM-Fem 9 
4. ELIANE BEZERRA LIMA DE MEDEIROS 4º BPM-Fem 16 
5. GIGLIANE LEANDRO ALVES 4º BPM-Fem 2 
6. GILMARA DE QUEIROZ FELIPE 4º BPM-Fem 8 
7. IARA DA SILVA TELLES 4º BPM-Fem 4 
8. JESSICA ATAIDE DA FONSECA 4º BPM-Fem 10 
9. JULYANA CAVALCANTE CARVALHO MENDES PEREIRA 4º BPM-Fem 6 
10. SUZANETA SANTOS DA CUNHA 4º BPM-Fem 18 

 
Policial Militar - Feminino - 6º BPM-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. AUCILEIDE SOUZA DE ARAUJO 6º BPM-Fem 9 
2. AUGUSTEFANIA DA SILVA FREITAS 6º BPM-Fem 12 
3. DJANINE SOARES SILVA 6º BPM-Fem 8 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 28

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

4. EDLENE CAXIAS MENESES 6º BPM-Fem 6 
5. ELIZIETE FERREIRA DE MELO E SILVA 6º BPM-Fem 20 
6. HATAYANNE MARIA DE ANDRADE SOUSA 6º BPM-Fem 13 
7. JOANA PAULA GOMES DE SOUSA 6º BPM-Fem 4 
8. KALINE DE LIRA MEDEIROS 6º BPM-Fem 17 
9. KEILA SIMONE BARBOSA BARRETO 6º BPM-Fem 15 
10. LIDIANA MORAIS DE OLIVEIRA 6º BPM-Fem 11 
11. MARIA DO SOCORRO CANDIDO DA SILVA 6º BPM-Fem 14 
12. MICHELLY BRAZ DA SILVA 6º BPM-Fem 18 
13. QUERCIA CASSE CORREIA DE MATOS 6º BPM-Fem 5 
14. YTAMMARA DE MOURA BRASIL 6º BPM-Fem 7 

 
Bombeiro Militar - Feminino - BM-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ADRIANA CRISTINA SOUZA DO AMARAL BM-FEM 5 
2. ALINE SOUSA DE CARVALHO BM-FEM 10 
3. ALLYENN DUARTE SOARES BM-FEM 9 
4. LUCIANA FERNANDES DE OLIVEIRA BM-FEM 7 
5. RENATA LOURENCO DA SILVA BM-FEM 1 
6. SAMARA SILVA FARIAS BM-FEM 2 

 
Bombeiro Militar - Feminino - BM 2ª SCI-Fem 

LOCAL: COLÉGIO LYCEU PARAIBANO 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 

EI 

1. ANA PAULA DE FIGUEIREDO TAVARES BM 2ª SCI-Fem 10 
2. CRISTIANE LEONCIO DE ANDRADE BM 2ª SCI-Fem 1 
3. DANIELE ARAUJO CORREA DO NASCIMENTO BM 2ª SCI-Fem 4 
4. KARLA VALERIANO VILOR BM 2ª SCI-Fem 2 
5. MARIA LUCENA PEREIRA BM 2ª SCI-Fem 7 
6. SABRINA DE MENDONCA AIRES BM 2ª SCI-Fem 5 
7. TATIANA DA SILVA FARIAS BM 2ª SCI-Fem 9 

 
2. CONVOCAR, em cumprimento às determinações judiciais abaixo 

discriminadas, os candidatos abaixo relacionados para realizarem o EXAME PSICOLÓGICO deste 
concurso, no Colégio Lyceu Paraibano, situado na Avenida Getúlio Vargas, s/nº: 

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

PROCESSO 
Nº 

1. ANTONIO MARCOS LEANDRO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 316 200.2008.042.722-8 
2. CICERO CARVALHO DA SILVA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 121 200.2008.038.430-4 
3. JAYME DA COSTA GOMES FILHO 1º/5º BPM-Masc 214 200.2008.037.713-4/001 
4. JEIMISON TEIXEIRA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 57 200.2008.038.179-7 
5. JOSE ESTENIO DE LIMA SANTINO 1º/5º BPM-Masc 471 200.2008.038.312-4 
6. LEANDRO DOS SANTOS FILGUEIRA 1º/5º BPM-Masc 395 200.2008.041.630-4 
7. LENGRUBER PACHECO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 274 200.2008.038.180-5 
8. SALOMAO LACERDA DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 24 200.2008.038.693-7 
9. TALES VINICIUS DE MORAIS BEZERRA 1º/5º BPM-Masc 98 200.2008.037.694-6 
10. THIAGO BRUNO NASCIMENTO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 431 200.2008.038.427-0/001 
11. WAGNER ALBERTO DE SA VASCONCELOS 1º/5º BPM-Masc 181 200.2008.038.692-9 
12. WAGNER CAVALCANTE DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 576 200.2008.037.304-2 
13. FRANCISCO DE ASSIS RESSUREICAO JUNIOR 2º BPM-Masc 334 200.2008.038.430-4 



CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO – CFSd-2008 29

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO 
EI 

PROCESSO 
Nº 

14. JEFFERSON DE SOUSA ANDRADE 2º BPM-Masc 161 001.2008.026.279-1 
15. HORDESTANY SALES DE ALMEIDA 2º BPM-Masc 317 200.2008.038.315-7 
16. THIAGO PEREIRA FERNANDES 2º BPM-Masc 321 200.2008.037.880-1 
17. GILMA FERREIRA DO NASCIMENTO 3º BPM-Masc 137 200.2008.038.430-4 
18. JOAO BATISTA OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 3º BPM-Masc 26 200.2008.038.804-0 
19. TYGHANAR ROCHA DE FREITAS 3º BPM-Masc 143 200.2008.038.430-4 
20. ALAN LAMONIE CARVALHO DE LIMA 4º BPM-Masc 46 200.2008.038.385-0 
21. THIAGO DUARTE DE OLIVEIRA 4º BPM-Masc 89 200.2008.038.301-7 
22. FABIO GOMES DA SILVA 6º BPM-Masc 100 200.2008.037.177-1 
23. THOMAS DIOGO MOREIRA DA SILVA 6º BPM-Masc 183 200.2008.036.920-6 
24. JOMAR DE MEDEIROS BATISTA FILHO BM 4ª SCI-Masc 41 200.2008.038.341-3 
25. JOSE RENATO GOMES DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 66 200.2008.038.430-4 
26. ELOISE DOS PASSOS RODRIGUES BM-FEM 6 200.2008.038.343-9 

 
3. Os candidatos ANTONIO MARCOS LEANDRO DA SILVA, com opção 1º/5º 

BPM-Masc, e JEFFERSON DE SOUSA ANDRADE, 2º BPM-Masc, deverão realizar, se APTOS no 
Exame Psicológico, o Exame de Aptidão Física do presente Certame, em cumprimento às respectivas 
determinações judiciais, constantes dos processos acima referenciados. 

 
4. Os candidatos convocados neste ato deverão observar as prescrições contidas no 

Item 9 do Edital do Concurso, bem como comparecer aos respectivos locais com antecedência mínima 
de trinta minutos do horário previsto para o início do exame psicológico, munidos do original de 
Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste nele a fotografia, conforme determina 
as normas de regências. 
 

5. Publique-se no Boletim da Polícia Militar e disponibilize-se na INTERNET através 
do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite) e afixe-se no Quartel do Comando-Geral. 
 
 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	COMISSÃO COORDENADORA 
	ATO Nº 061-CCCFSd PM/BM-2008 
	Policial Militar - Masculino - 1º/5º BPM-Masc 



